

## بحران آب بحرانی جدی است

محمود جمعه‌پور / استاد دانشگاه



بحران آب بحرانی جدی است که در امروز و فردا ریشه نداشتی و چند دهه بی‌توجهی، دخالت‌ها و سوءمدیریت آب منجر به شکل گرفتن بحران آبی شده است. دیدگاه‌های مختلفی در این‌باره وجود داشته و دارد؛ به‌ویژه آن‌که دولت‌مردان، مقصر را تغییرات اقلیمی، خشک‌سالی، عوامل طبیعی و... معرفی می‌کنند. در وجود عوامل مختلف شکی نیست و نمی‌توان گفت تنها یک عامل، بحران کنونی را موجب شده است اما بی‌شک یکی از علت‌های اصلی به‌وجود آمدن و تعمیق بحران آب، نهاد دولت است و عملکرد اشتباه و فراتر از سوعمدیریت آن را می‌توان بی‌تدبیری صرف در این مسئله دانست. طبیعتاً ادامه‌ی این روال مدیریتی باعث بهبودی اوضاع نخواهد شد مگر آنکه دولت رویه‌ی خود را تغییر داده و با مراجعه به حکمروایی جامعه‌ی محلی، از مردم برای تصمیم‌گیری و سیاست‌گذاری در اقدامات مختلف نه به شکل صوری که به شکلی حقیقی نظرخواهی کند. برای حل مسئله باید رویه‌های مدیریتی تغییر کند چون مشکلات کنونی ناشی از مدیریت‌های چند دهه‌ی اخیر است و تصمیم‌گیری‌ها به صورت از بالا به پایین و بدون توجه به واقعیت جامعه و خواست مردم و حقوق بهره‌برداران و حتی شرایط اقلیمی بوده است. بحران آب که بحرانی خودساخته و محصول عملکرد دولت‌ها بوده، نیازمند تغییرات بسیار اساسی در مدیریت است.

ما با مسئله‌ی کم‌آبی همواره مواجه بوده‌ایم اما بحران آب مسئله‌ی خودساخته از طرف نهادمدیریتی، دولتی و حاکمیتی است. در طول دهه‌های اخیر، فرهنگ ایرانی مبتنی بر آب بوده است و این فرهنگ از همان ابتدا دریافتی که مسئله‌ی کم‌آبی دارد و خود را با آن تطبیق داده است. از زمانی که دولت‌ها تحت‌عنوان برنامه‌های توسعه، برنامه‌های مدرن‌سازی و... در این حوزه دخالت کردند نظام‌های آبی را مختل کرده و برای آن جایگزینی ارائه نکردند. نهاد قدرت و حاکمیت علت اصلی بحران کنونی است. ده درصد اوضاع کنونی محصول تغییرات اقلیمی است و این مسئله‌ای است که از زمان‌های دور مطرح بوده و دنیا برای آن برنامه‌ریزی کرده است بنابراین دولت‌ها باید مدیریت درستی داشته باشند.

باید در این مورد فرهنگ‌سازی شده و عرضه، مصرف و الگوی استفاده از آب برای کشاورزی اصلاح شود و از همه مهم‌تر این‌که در مورد قوانین آب بازاندیشی شود که از حیاتی‌ترین مسائل است. واقعیت این است که ایران کشوری کم‌آب بوده و میزان بارندگی در آن نسبت به متوسط جهانی حدود یک‌سوم است و همواره فرهنگ ایران متوجه این امر و مدیریت آب بوده است. به‌همین خاطر نظام‌هایی شکل گرفته که مسئله‌ی کم‌آبی را مدیریت کرده و این نوع مدیریت در طی قرن‌ها و هزاره‌ها پاسخ‌گو بوده است. از زمانی که دولت مدرن شکل گرفت این مسئله نادیده گرفته شد و برای آنچه باید متناسب با شرایط زیست‌بوم جایگزین کرد، اندیشه‌ای صورت نگرفت.

طبق قانون ۱۳۰۷، آب جزو مشترکات در نظر گرفته می‌شود و هرکسی می‌تواند برای کشاورزی و امور این چنینی از آن استفاده کند به شرط آن‌که استفاده او باعث متضرر شدن دیگران نشود. حقایق براساس حوزه‌های آبریز است و در این حوزه همه‌ی گردوران از انسان تا حیات‌وحش همه‌گی حقایق دارند و آب در صورت زیاد و کم‌بودن باید عادلانه تقسیم شود؛ همچنین بهره‌برداران متاخر (کشاورزان) بر بهره‌بردارن متقدم (صنایع فولاد) اولویت دارند. عملکرد ناصحیح دولت، اوضاع کنونی را رقم زده. برای مثال دو دولت قبل سازمان آب منطقه‌ای را استانی کردند و اختلافات ایجاد شد؛ ما در کشاورزی ۷۰



درصد پرت آب داریم که اگر به نصف می‌رسید مشکل آب حل می‌شد و این کار هنوز هم می‌تواند جواب‌گو باشد؛ بخش مهمی از آب ایران به صورت غیرمستقیم و از طریق محصولات کشاورزی‌ای که با روش‌های نادرست آبیاری به‌دست می‌آید) هندوانه و خربزه، مرکبات، سیفی‌جات و برنج)، صادر می‌شود. کشاورز باید آگاه شود و قوانین دولت باید به اصلاح نظام کشاورزی و آبیاری را بپردازد. درست است که تغییرات اقلیمی هست ولی باید خودمان را تطبیق دهیم و این تنها با برنامه‌ریزی ممکن است. سوال بسیار خوبی است. در مورد صنایع باید گفت که در تمام دنیا به شکل بسته از آب استفاده می‌کنند، ولی ایران در این زمینه به‌روز نیست. صنایع ما دارای مسؤلیت اجتماعی هستند و در مقابل استفاده‌ها و الودگی‌ها باید خدماتی ارائه کنند که این خسارت‌ها را باید برای کشاورزان به صورتی جبران کنند و این را باید دولت‌ها مدیریت کنند. این‌گونه صنایع که به آب زیادی آب برای خنک شدن نیاز دارند، باید در مجاورت دریا ساخته شوند. ما هزاران کیلومتر مرز آبی بدون‌استفاده برای صنایع و مشاغل نیازمند به آب داریم. باید برنامه‌های تدوین شود تا این صنایع توسعه نیافته و به‌تدریج به سواحل دریای عمان و خلیج‌فارس منتقل شوند. نباید هنگام بحران آن را درمان کرد بلکه باید پیش از وقوع آن تمهیداتی اندیشید.

گیدنز می‌گوید: «آرزوکننده باید هزینه‌ی آن را بپردازد». بهتر است در کوتاه‌مدت خسارت افرادی مانند کشاورزان که ضرر کرده‌اند، جبران شود. بخشی از این جبران باید توسط دولت و بخشی باید توسط ضرر زنده مثل صنایع ذی‌نفع انجام شود. در میان مدت باید مشاغل جایگزین ایجاد شود، بهره‌وری را افزایش داده و سطح زیرکشت را کاهش دهیم و در نهایت الگوی مصرف خانگی را اصلاح کنیم.

در دراز مدت هم باید با شرایط زیست‌بوم و خشک بودن اقلیم ایران سازگار شد و نیز آمایش سرزمینی صورت گیرد تا متناسب با نوع زیست‌بوم، شغل ایجاد شده و مکان‌گزینی مناسب صورت گیرد. برای مثال سدزنی‌های متعدد و انتقال آب راه‌حل مناسبی نیست چرا که در درازمدت پیامدهای به مراتب بدتری از سوی طبیعت خواهد داشت.

در گذشته، عرفی برای استفاده از آب وجود داشته که اکنون به هم خورده است و تصور بر این است که هرکسی قدرت‌مندتر باشد بیشتر می‌تواند بهره‌برداري کند، این خود منشا درگیری است. در صورت وقوع چنین فاجعه‌ای باید نمایندگان اصناف مختلف از شهرهای مختلف جبران شود. راه‌حل در مدیریت حکمروایی است و دولت باید هم به عنوان ناظر و هم ذی‌نفع حاضر شود تا اینان به جمع‌بندی برسند؛ در غیر این صورت با رسیدن شرایط به حد حفظ بقا شاهد تشدید این درگیری‌ها خواهیم بود. متأسفانه نظام مدیریتی در بسیاری اوقات برخورد امنیتی دارد. وقتی مشکلی وجود دارد چه در زمینه‌ی آب، چه هوا و چه خاک باید برای آن چاره‌اندیشی کرد. در غیر این صورت با سرکوب، عده‌ای سوءاستفاده می‌کنند و این نوع برخورد فقط‌رحلی کوتاه‌مدت است و در آینده با دویاره بروز کردن اعتراضات در ابعاد گسترده‌تر، این نحوه برخورد به زیان حاکمیت هم خواهد بود. مساله باید حل شود نه آنکه صورت‌مستله را پاک کرد. روش برخورد، نگاه و مدیریت جامعه باید اصلاح شده و به‌جای اعمال مدیریت یک‌پارچه باید مدیریت منع، عرضه، تولید و توزیع را اعمال کرد. نباید به نحوی تناقض‌آمیز برخورد کرد. از طرفی قول همکاری داد و از طرف دیگر سرکوب کرد. در این صورت اعتماد مردم خدشه‌دار شد و مردم نسبت به حاکمان و دولت‌مردان بدبین می‌شوند.

## نماینده مردم

راضیه حسینی



حیدری، نماینده مجلس: «چنان از شاسی بلند می‌گویند که انگار نمایندگان لکسوس گرفته‌اند.»



بله کاملاً حق با شماست. ما مردم کلاً عادت داریم مسائل خیلی پیش پا افتاده و کم اهمیت را بزرگ جلوه دهیم. هیچ وقت هم از مسئولان یاد نگرفتیم که چطور مسائل بسیار مهم را کم اهمیت جلوه دهیم. مثلاً مسئولان ما به هیچ وجه طوری از خودروهای داخلی صحبت نمی‌کنند که انگار شرکت‌های خودروسازی در حال تولید لندکروزند. هیچ وقت مردم را برای رسیدن به یک تیپا چندین ماه پشت صف نگه نمی‌دارند و مراسم ثبت نام و گاهی قرعه‌کشی راه نمی‌اندازند. هیچ وقت کاری نمی‌کنند قیمت‌ها آن‌قدر بالا برود که خرید یک پراید هم برای مردم آرزو شود و وقتی به دستش آوردند فکر کنند شاسی بلند سوارند.

اصلاً مسئولان ما بلد نیستند چیزی را بزرگ جلوه دهند. نمونه‌اش وزیر ارتباطات. همیشه در مصاحبه‌ها آمار بسیار ناچیز و پائینی از سرعت و کیفیت اینترنت داخلی ارائه کرده است. حتی اگر سرعت اینترنت از ژاپن هم بیشتر باشد،

## بررسی برنامه هفتم در مجلس از اواسط مرداد

سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توسعه ضمن تشریح روند بررسی کلیات و جزئیات لایحه در این کمیسیون گفت که حداکثر تا اواسط مردادماه گزارش کمیسیون برای بررسی در صحن علنی ارائه خواهد شد. محسن زنگنه در حاشیه جلسه علنی مجلس شورای اسلامی در نشست خبری به تشریح روند بررسی کلیات و جزئیات لایحه برنامه هفتم توسعه در کمیسیون تلفیق پرداخت.

سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توسعه توضیح داد: لایحه برنامه هفتم پس از کش و قوس فراوان توسط رئیس جمهور به مجلس شورای اسلامی تقدیم شد. برنامه هفتم ریل‌گذاری و تصویری از پنج ساله آینده فراروی کشور است قطعاً برنامه توسعه باید منطبق بر واقعیت‌ها و آمار و اطلاعات از وضع موجود باشد تا بتواند کشور را در رسیدن به اهداف عالی خود، سند چشم‌انداز و بیانیه گام دوم و همچنین افزایش شایستگی‌های توسعه یافتگی کشور یاری کند./ايسنا

«عصر اقتصاد» بررسی می‌کند

# تا آستانه یک جنگ هسته‌ای در شبه جزیره کره



طرح : زهرا کوشغلامی

جنگ کره در ۲۵ ژوئن ۱۹۵۰ آغاز شد؛ زمانی که تانک‌هایی به رهبری کره شمالی به کره جنوبی حمله کردند. ایالات متحده و ۲۰ کشور متحد دیگر در کنار کره جنوبی زیر پرچم سازمان ملل جنگیدند.

این خبرگزاری اعلام کرد، شرکت‌کنندگان در این تظاهرات، آمریکا را مقصر این جنگ دانستند و همچنین تأکید کردند که اگر کره شمالی قدرت بیشتری داشت، چنین دشمنی ریشه‌داری پیش نمی‌آمد و «سرزمین مادری ما به خون بی‌گناهان آلوده نمی‌شد».

خبرگزاری KCNA ظاهراً با اشاره به برنامه‌های موشکی و هسته‌ای کره شمالی عنوان کرد: پیونگ‌یانگ اکنون قوی‌ترین سلاح کامل را برای مجازات امپریالیست‌های آمریکا در اختیار دارد و انتقام‌جویان در کره شمالی با اراده‌ای شکست‌ناپذیر به دنبال انتقام از دشمن هستند.

شرکت‌کنندگان در این تظاهرات علاوه بر شعارهای ضد آمریکایی، نسبت به انتقام از این کشور و «مجازات بی‌رحمانه» هشدار دادند و چنین چیزی را «وظیفه» خود دانستند. تصاویر منتشر شده یک استادیومی ملو از جمعیت فراوان را نشان می‌دهند که پلاکاردهایی تحت عنوان «تمام سرزمین آمریکا در تیررس ماست» و «آمریکای امپریالیست نابودگر صلح است» در دست دارند.

وزارت امور خارجه کره شمالی در بیانیه‌ای واشنگتن را به ارسال دارایی‌های استراتژیک به منطقه متهم کرد و گفت که آمریکا سخت تلاش می‌کند تا یک جنگ هسته‌ای به راه بیندازد.

کره شمالی در ادامه این گزارش هشدار داد، جنگ در شبه جزیره کره «به سرعت به سطح یک جنگ جهانی و یک جنگ هسته‌ای بی سابقه در جهان گسترش خواهد یافت» که باعث «فاجعه‌بارترین و غیرقابل برگشت‌ترین تبعات» برای صلح و امنیت در منطقه و مابقی جهان خواهد شد.

در این گزارش تصریح شد: پیونگ یانگ به تقویت هر چه بیشتر «توانمندی‌های دفاع شخصی خود به جهت حراست از حاکمیتش» تا زمانی که آمریکا «دست از سیاست خصمانه ناپه‌نگام» خود و تهدید نظامی مداوم علیه کره شمالی برندارد، ادامه خواهد داد.

در عین حال، همزمان با هفتاد و سومین سالگرد وقوع جنگ کره، خبرگزاری مرکزی کره شمالی امروز (دوشنبه) گزارش داد که تظاهرات گسترده‌ای به همراه جمعیتی بالغ بر ۱۲۰ هزار نفر در پیونگ‌یانگ علیه آمریکا برگزار شد و مردم حاضر در این تظاهرات شعارهایی نظیر «جنگ انتقام» برای نابودی آمریکا سر دادند.

خبرگزاری مرکزی کره شمالی موسوم به KCNA گفت، روز یکشنبه همزمان با هفتاد و سومین سالگرد وقوع جنگ کره، بیش از ۱۲۰ هزار نفر به خیابان‌های پیونگ‌یانگ، پایتخت کره شمالی آمدند تا شعارهایی علیه ایالات متحده آمریکا سر بدهند.

طبق گزارش این خبرگزاری، تظاهرات روز یکشنبه با حضور کارگران و جوانان و همچنین «زری ایل-هوان» و «پاک تائه سونگ» دبیران حزب حاکم کارگر کره شمالی برگزار شد.

گروه سیاسی- وزارت امور خارجه کره شمالی دیروز دوشنبه ستول و واشنگتن را متهم به تشدید تنشها تا حد بردن وضعیت تا آستانه یک جنگ هسته‌ای»



مشابه با زمان جنگ سالهای ۱۹۵۰-۱۹۵۳ کره کرده و گفت، به تقویت توانمندی‌های دفاع شخصی خود ادامه خواهد داد.

انستیتوی مطالعات آمریکا در وزارت امور خارجه کره شمالی در گزارشی تحقیقی تنشهای نظامی فعلی در منطقه را مشابه با وضعیت در شب قبل از بروز جنگ دهه ۱۹۵۰ شبه جزیره کره دانست و آمریکا و کره جنوبی را به سبب رویکرد «تهدید با لفاظی» و «رویارویی متوهمانه نظامی ضد کمونیستی» محکوم کرد.

در این گزارش که از سوی خبرگزاری حکومت کره شمالی (کی.سی.ان.ای) انتشار یافت، آمده است: «یک چنین اقدامات و در شمال شرق آسیا، منطقه‌ای که همین الان هم غرق در وضعیتی شدیداً بی ثبات است، را به آستانه یک جنگ هسته‌ای نزدیک‌تر می‌کند.»

کره شمالی استدلال کرد، آمریکا «متوسل به تدابیر خصمانه نگران‌کننده نظیر تجاوز گستاخانه به حاکمیت و امنیت کره شمالی شده و در سال جاری میلادی لوج‌تر از هر زمان این رویکرد را داشته و به آستانه‌ای رسیده که دیگر قابل تحمل نیست».

## فرانسه وارد رکود می‌شود

ترجمه: سلیم حیدری

مجدد فعالیت در بخش خدمات همراه بوده است. سطح کلی تولید در فرانسه با قوی ترین سرعت از فوریه ۲۰۲۱ (اسفند ۱۳۹۹) کاهش یافت.

شاخص تولید PMI ترکیبی برای فرانسه برای اولین بار از ژانویه (دی) کاهش یافت (از ۵۱٫۲ در ماه مه به ۴۷٫۳ در ژوئن رسید) و به زیر آستانه بحرانی ۵۰ و به پایین ترین حد در ۲۸ ماه گذشته رسید.

نورمن لیبیکه، اقتصاددان در HCOB می‌گوید: «قبل از قرائت ژوئن (خرداد)، مدل Nowcast ما نشان دهنده رشد اقتصادی ۰ درصدی برای سه ماهه دوم بود و قراردادهای تولیدی و خدمات در حال گسترش بودند. با این حال، ارقام ماه ژوئن (خرداد) کمتر از انتظارات بود زیرا اکنون انتظار می‌رود نه تنها بخش تولید، بلکه اقتصاد خدمات نیز منقبض

نتایج یک نظرسنجی رکود در تولید و خدمات را در فرانسه نشان می‌دهد زیرا فعالیت تجاری کند شده است.



داده های جمع آوری شده توسط S&P Global در روز جمعه نشان داد که اقتصاد فرانسه سه ماهه دوم را با کاهش شدید و غیرمنتظره خدمات و تولید به پایان می‌رساند

و این نشان دهنده انقباض اقتصادی احتمالی است. بر اساس داده های شاخص مدیر خرید (PMI) از بانک تجاری هامبورگ (HCOB)، این گزارش ۵/۵ درصد کاهش را نسبت به سه ماهه قبل نشان می‌دهد، زیرا سطح تولید در فرانسه برای اولین بار از آغاز سال ۲۰۲۳ کاهش یافته است. داده‌ها نشان می‌دهد که کاهش در تولید با کاهش



شود و رشد اقتصادی به طور کلی منفی شود." لیبیکه اظهار داشت که اگرچه آخرین ارقام هنوز نشان دهنده یک رکود نیست، «اما احتمال وقوع رکود افزایش خواهد یافت». در این گزارش آمده است که وخامت تقاضا، به ویژه از خارج، باعث رکود بیشتر و سریع‌تر در فعالیت تجاری شده است.

داده‌های نظرسنجی حاکی از ادامه رکود در تولید کارخانه‌ها بود که رکود تولیدی که از اواسط سال ۲۰۲۲ آغاز شد را افزایش داد.

اقتصاددانان گفتند: "بنا بر نظرسنجی، تورم، شرایط مالی چالش برانگیز مانند مشکلات تامین وام، و تعطیلی کسب و کار عوامل اصلی رکود در فعالیت تجاری فرانسه بوده اند." منبع: راشاتودی

### خواص معجزه آسای عسل

**درمان خراش‌ها و سوختگی‌ها**

**تقویت انرژی بدن**

**کمک به رفع آلرژی**

**تقویت حافظه**

**درمان ناراحتی‌های چشم**

**تقویت بدن**

**درمان ناراحتی‌های چشم**



## مردم‌باوری در پرتو خداباوری می‌تواند پایهٔ تحول در عرصهٔ حکمرانی باشد

رئیس مجلس با بیان اینکه مطالبهٔ امروز مقام معظم رهبری از ما تحول است، گفت: در فرمایشات اخیر ایشان در حرم امام(ره)، ایمان و امید را به عنوان دو موضوع مهم که محور و بستر تحول است را از مسئولین مطالبه کردند.

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در همایش سراسری بزرگداشت هفته قوه قضاییه که صبح امروز در سالن اجلاس سران برگزار شد، طی سخنانی اظهار داشت: وقتی نامی از قوه قضاییه می‌آید، در ذهن‌ها نام شهید بهشتی، سیدالشهدای هفتم تیر، تداعی می‌شود.

وی افزود: شهید بهشتی تجسمی از همراهی علم و عمل بود. او به تمام معنا مصداق اتمّ ایمان، اخلاص، ایثار و تلاش برای رفاه مردم بود. ما شهید بهشتی را در سعهٔ صدر در برابر ناملایمات یک اسطوره می‌دانیم. ما او را به توازن و انضباط می‌شناسیم. او برای تعالی ارزش‌های انقلاب و عمق‌بخشی به ارزش‌های انقلاب اسلامی از آبروی خودش گذشت. او برای انسجام و اتحاد در جامعه سکوت کرد.

رئیس مجلس با بیان اینکه «شهید بهشتی به ما آموخت می‌توانیم با حداقل مشترکات با یکدیگر همکاری کنیم و برای حل مشکلات مردم و پیشرفت انقلاب تلاش کنیم» عنوان کرد: شهید بهشتی به ما آموخت لازمهٔ استقلال استفاده از ظرفیت همهٔ ملت است. پیروزی ما در گرو همین اتحاد و یکپارچگی است. او با مدارا و مدیریت موجب جذب حداکثری برای جبههٔ انقلاب در شرایط بسیار سخت آن روزها شد. همین خصلت‌ها و ویژگی‌های این شهید عزیز بود که در تیررس مخالفین و منافقین قرار گرفت.

قالیباف ادامه داد: شهید بهشتی آبرو و جان خویش را تقدیم انقلاب و مکتب عزیز اسلام کرد. امروز ما هستیم که باید راه شهدا، امام شهدا و سیدالشهدای هفتم تیر را ادامه دهیم و میراث‌دار فرهنگ و راه شهدا باشیم، نه میراث‌خوار آن‌ها.

وی با بیان اینکه مطالبهٔ امروز مقام معظم رهبری از ما تحول است، گفت: در فرمایشات اخیر ایشان در حرم امام(ره)، ایمان و امید را به عنوان دو موضوع مهم که محور و بستر تحول است را از مسئولین مطالبه کردند.

رئیس مجلس افزود: بنده معتقدم برای این تحول نیازمند این هستیم که باور حقیقی نسبت به مردم و نقش مردم پیدا کنیم. دو عنصر مردم‌باوری در پرتو خداباوری می‌تواند پایهٔ تحول در همهٔ عرصه‌ها به‌ویژه حکمرانی باشد.

وی خاطرنشان کرد: امروز مهم‌ترین رسالت قوهٔ قضاییه احیای حقوق عامه است و این در حکمرانی اسلامی حق مردم است. ما نباید اول تلاش کنیم مردم را به وظیفه‌شان آشنا کنیم، بلکه وظیفه داریم آگاهی‌بخشی کنیم مردم چه حقی بر گردن یکایک ما دارند. اگر این‌گونه شد، تردید تکنید اعتماد که بزرگ‌ترین سرمایه اجتماعی است در جامعه شکل می‌گیرد و منجر به مشارکت عمیق مردم در همهٔ عرصه‌ها می‌شود. این به معنای موفقیت و پیشرفت و قدرت حل مسئله است./تسنیم

## وزارت دفاع باید همچنان در مسیر تمدن‌سازی گام بردارد

علی اکبر احمدیان نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان در نشست راهبردی وزارت دفاع آیندهٔ که دانشگاه صنعتی مالک اشتر برگزار شد، اظهار داشت: پیروزی ما در دفاع مقدس و کسب دستاوردهای بزرگ و موفقیت‌های درخشان در برابر نظام سلطه حاصل تفکر تمدن ساز در عرصه دفاع و امنیت بوده است.

دبیر شورای عالی امنیت ملی با تبیین الزامات تمدن سازی که مبتنی بر استخراج درست سوالات اساسی و پاسخگویی به آن متناسب با محیط داخلی و تجارب به دست آمده است؛ افزود: ایجاد همکاری در حوزه های راهبردی برای قرار گرفتن در مسیر تمدن سازی ضروری است.

احمدیان گفت: اقتدار دفاعی کشور و پیشرفت های خیره کننده وزارت دفاع در حوزه فناوری و تولید انواع تجهیزات دفاعی ناشی از پیروزی از الزامات تمدن سازی مبتنی بر اصول و ارزش‌های انقلاب اسلامی است.

برخی عقب ماندگی ها و ناکامی ها در کشور از جمله در حوزه اقتصادی را ناشی از رویکرد تمدن پذیری و پیروی از الگوهای وارداتی ذکر کرد و افزود: راه برون رفت از چالش های اقتصادی نیز بازگشت و بازتولید الگوهای بومی برای تمدن سازی است.

دبیر شورای عالی امنیت ملی یکی از الزامات تمدن ساز بودن را تفکر پویا و به تعبیری اجتهاد مستمر و حل مسائل در میدان ذکر کرد و افزود: تمدن پذیری، نقطه مقابلی جریان تمدن سازی بوده و ویژگی آن تقلید و ایستایی است.

وی افزود: وقتی ما تمدن پذیر هستیم که مسائل ما را دیگران تعریف کنند و راه حل و پاسخش را هم آنان تعیین کنند.

احمدیان در ادامه گفت: هنر وزارت دفاع از ابتدا این بوده که مسائل را در میدان رصد کرده و متناسب با آن به راه حل متناسب رسیده است. احمدیان خاطرنشان کرد: نتیجه این رویکرد، شکل گیری فرایندهای تحقیقاتی مبتنی بر میدان است که در بخش دفاعی شکل گیری تمدن مبتنی بر ارزشهای انقلاب اسلامی شده است.

دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان در پایان با قدرتی از مجاهدت های ارزشمند مدیران، دانشمندان و متخصصان وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و صنعت دفاعی، اظهار امیدواری کرد؛ وزارت دفاع آینده نیز با پیروی از الگوی تمدن سازی همچنان تحول زا و اقتدار آفرین باشد./ایسنا

**گروه سیاسی- کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه، در ارتباط با آخرین وضعیت تبادل زندانیان بین ایران آمریکا با ارائه توضیحاتی در مورد اقدامات صورت گرفته از سوی ایران طی ماه‌های گذشته برای تحقق این موضوع گفت: کماکان این موضوع در دستور کار ماست و از طریق طرف‌هایی که با حسن نیت در پی ابرق نقش در این زمینه هستند، این موضوع در حال پیگیری است. البته باید ببینیم که دولت آمریکا برای تصمیم‌گیری نهایی در این زمینه آمادگی لازم را دارد یا خیر ؟امیدواریم هرچه زودتر شاهد چنین اقدام مثبتی باشیم.**

چند روز پیش هم، یک رسانه آمریکایی با استناد به اظهارات وزیر خارجه عمان، ایران و آمریکا را در آستانه توافق بر سر تبادل زندانیان دانست.تارنامی رسانه‌ای «المانیفور» به نقل از وزیر خارجه عمان نوشت که جمهوری اسلامی ایران و آمریکا فاصله اندکی تا توافق بر سر آزادی زندانیان آمریکایی دارند.

«سید بدر البوسعیدی» وزیر امور خارجه عمان،در خصوص توافق احتمالی ایران و آمریکا در موضوع زندانیان گفت: می‌توانم بگویم که آنها (به توافق) نزدیک هستند.

در عین حال، حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه در تازه‌ترین اظهارات در این رابطه، در جریان سفر به لبنان در پاسخ به خبرنگاری لبنانی گفت: «درباره تبادل زندانی با طرف آمریکایی حدود ۱۳ ماه پیش توافق کردیم. آن‌ها یک خانم دیپلمات انگلیسی را به‌عنوان نماینده خود معرفی کردند. یک صورت‌جلسه بین آن نماینده و طرف ایرانی امضا شد. ماه‌ها اجرای این صورت‌جلسه به دلیل تعلل

طرف آمریکایی به تعویق افتاد. در هفته‌های گذشته قرار شد آن صورت‌جلسه بروزرسانی شود. بروزرسانی این سند در دستور کار توفیحاتی در مورد اقدامات تازه‌ای در ما است، ولی ما موضوع زندانیان را یک مسئله انسانی می‌دانیم و به انجام آن براساس توافقی که می‌شود، تاکید داریم.»

تبادل زندانی یا آزادی زندانیان آمریکایی با وساطت طرف ثالث یا براساس توافق تهران و واشنگتن موضوع تازه‌ای در مناسبات ایران و ایالات متحده نیست و پیش‌تر نیز زندانیان آمریکایی با تا‌بعیث دوگانه که متهم به جاسوسی برای دولت متخاصم بودند، بر همین اساس از زندان آزاد و کشور را ترک کرده‌اند.

سارا شورد، شین بائر و جاشوا فتال سه کوهنورد آمریکایی بودند که در سال ۱۳۸۸ به جرم ورود غیرقانونی به خاک ایران دستگیر شدند. سارا شورد در سال ۱۳۸۹ آزاد شد. همزمان با سفر محمود احمدی‌نژاد، رئیس‌جمهور وقت به نیویورک شعبة ۳۶ دادگاه تجدیدنظر استان تهران در برابر دریافت یک میلیون دلار وثیقه، با آزادی دو کوهنورد دیگر آمریکایی موافقت کرد و آن‌ها نیز پس از دو سال از زندان آزاد شدند. وثیقه این زندانیان توسط دولت عمان پرداخت و انتقال آن‌ها به مسقط صورت گرفت.

جیسون رضاییان، خبرنگار ایرانی-آمریکایی واشنگتن‌پست در ایران بود که چند سال به جرم جاسوسی بازداشت و در ۲۶ دی ۱۳۹۴ و همزمان با حضور وزری خارجه ایران و آمریکا در وین به منظور قرائت بیانیه اجرایی شدن برجام، دادستان عمومی و انقلاب تهران اعلام کرد که در راستای مصوبات شورای عالی امنیت ملی

### «عصراقتصاد» بررسی می‌کند

# تبادل زندانی؛سیگنال های یک توافق نانوشته



ایران و مصالح کلی نظام، آزاد شده است.

نزار زکا، کارشناس فناوری اطلاعات با تابعیت لبنانی-آمریکایی در سال ۱۳۹۴ به اتهام جاسوسی برای آمریکا در فرودگاه بین‌المللی امام خمینی دستگیر شد و در نهایت، با رأی دادگاه به ۱۰ سال زندان و بیش از ۴ میلیون دلار جریمه محکوم شد.

او برای شرکت در همایشی درباره «نقش زنان در توسعه پایدار» به تهران آمده بود و این چهارمین سفرش به ایران بود که در نهایت به حبس طولانی‌مدتش منجر شد. این زندانی، اما در نهایت در سال ۱۳۹۸ متخاصم بودند، بر همین اساس از زندان آزاد و راهی ایالات متحده شد.

ژائو وانگ، شهروند چینی‌تبار آمریکا و دانشجوی دکتری تاریخ دانشگاه پرینستون و محقق دوره قاجار ایران، مرداد ۱۳۹۵ بازداشت و به ۱۰ سال زندان محکوم شد. او آذرماه ۱۳۹۸ با مسعود سلیمانی، پژوهشگر سلول‌های بنیادی، که در آمریکا زندانی بود مبادله و آزاد شد.

رضا (رابین) شاهینی، تاپستان ۱۳۹۵ بازداشت و ا گرفته خودش به جرم همکاری با دولت متخاصم، به ۱۸ سال حبس محکوم شد. او یک سال بعد با وثیقه‌ای معادل یک میلیارد تومان آزاد شد. کارن وفاداری و آفرین نیساری، ترک دو شهروند زرتشتی ایرانی نیز که یکی‌شان تابعیت آمریکا و دیگری برگ سبز اقامت داشت، تیرماه ۱۳۹۷ بعد از دو سال زندان، با حکمی که قاضی صلواتی صادر کرده بود، در ازای پرداخت وثیقه ۴۰ میلیارد تومانی آزاد شدند.

نبود رابطه دیپلماتیک میان ایران و

آمریکا موجب شده تا در موضوعات نیازمند ارتباط از جمله موضوع مرتبط با تبادل زندانیان، دو کشور نیازمند حضور طرف ثالثی باشند که ضمن رد و بدل کردن پیام، میانجیگری و در نهایت انتقال زندانیان را بر عهده گیرد.

عمان از سال‌های گذشته این وظیفه را به عهده داشته و در موارد متعددی نیز نقش‌آفرینی کرده است. در سال ۲۰۰۹ سارا شورد، شین بائر و جاشوا فتال، سه زندان در توسعه پایدار» به تهران آمده بود و این چهارمین سفرش به ایران بود که در نهایت به حبس طولانی‌مدتش منجر شد. این زندانی، اما در نهایت در سال ۱۳۹۸ براساس آنچه میانجیگری حزب‌الله لبنان عنوان کردند، از زندان آزاد و راهی ایالات متحده شد.

ژائو وانگ، شهروند چینی‌تبار آمریکا و دانشجوی دکتری تاریخ دانشگاه پرینستون و محقق دوره قاجار ایران، مرداد ۱۳۹۵ بازداشت و به ۱۰ سال زندان محکوم شد. او آذرماه ۱۳۹۸ با مسعود سلیمانی، پژوهشگر سلول‌های بنیادی، که در آمریکا زندانی بود مبادله و آزاد شد.

رضا (رابین) شاهینی، تاپستان ۱۳۹۵ بازداشت و این مورد دانست. می‌توان از جمله این موارد دانست. نازنین زاغری و انوشه آشوری دو زندانی وابسته‌ی، اسفند ۱۴۰۰ با هواپیمای عمانی، ایران را به مقصد انگلیس ترک کردند. در جریان این آزادی، بدهی ۳۹۰ میلیون پوندی لندن به تهران که در ازای خرید تانک‌های چیفتن به این کشور پرداخت شده بود، تسویه شد. در حال حاضر نیز موضوع تبادل زندانی میان ایران و ایالات‌متحده با تلاش این کشور و قطر در جریان است.

### رئیس جمهور در همایش گرامیداشت هفته قوه قضاییه:

# وظیفه همه دستگاه‌ها پیشگیری از وقوع جرم است

عدالت است که هم در طول این ۴ دهه گذشته و هم در بیانهی گام دوم انقلاب از سوی رهبر معظم انقلاب به عنوان یک راهبرد و هدف مورد توجه قرار داشته و تحقق آن نیازمند همدلی و همکاری به سه قوه است.

آیت الله رئیسی با بیان اینکه هیچ دستگاهی در کشور نمی‌شناسیم که مأموریت آن پیشگیری از جرم نباشد، بر ضرورت بازدارندگی و کاهش میزان جرم در کشور تأکید کرد و ضمن تقدیر از دستگاه قضا برای رسیدگی به تعداد قابل توجهی از پرونده‌های قضایی، گفت: آمار بالای ورودی پرونده به دستگاه قضایی افتخار نیست، بلکه کاهش آن موجب افتخار است و باید همه تلاش ما این باشد که پرونده‌های ورودی به دستگاه قضایی و میزان جرم در جامعه روز به روز کاهش پیدا کند.

و در سال ۱۴۰۲ نیز نسبت به سال ۱۴۰۱ بودجه دستگاه قضا را ۲ برابر کردیم.آیت الله رئیسی تصریح کرد: همچنین دولت برای جبران کمبود بودجه در دستگاه‌های قضایی، تسهیلات را به اشتغال به کار ۶۰۰ قاضی که قرار است به کمک دستگاه قضایی بیایند، با جذب ۱۲ هزار و ۵۰۰ نفرمند به این قوه نیز موافقت کرده است که البته این همچنان کف همکاری و تعامل میان دولت با دستگاه قضا بوده است.

رئیس جمهور در ادامه سقف همکاری مشترک دولت و قوه قضاییه را تلاش برای کاهش ناهنجاری‌ها، اقتصادی، اجتماعی

فرهنگی در جامعه، اجرای عدالت، امنیت تمام عیار و فراگیر، مبارزه با فساد، اصلاح ساختارهای فسادزا و برخورد با مجرمان و متخاستران به قانون عنوان کرد و اظهار داشت: در این راستا باید تلاش مضاعفی صورت گیرد تا آنچه رهبری فرزانه انقلاب از ما خواسته‌اند، رسیدن به جامعه‌ای مبتنی بر اخلاق، معنویت و

## تهدیدهای صادراتی قیر ایران در سال ۱۴۰۲



**دکتر مسعود اسفندیار**

**مدرس دانشگاه**

**تحلیلگر مسائل اقتصادی**

ظرفیت تولید وکیوم باتوم ایران ۱۲ میلیون تن در سال است که حدود ۶ میلیون تن به تولید نفت کوره و بیش از ۶ میلیون به تولید قیر اختصاص دارد که از این میان، ۴ میلیون مصرف صادراتی و ۲ میلیون تن مصرف داخلی دارد. به بیان دیگر از ۱۰۰ درصد قیر تولید کشور، ۷۰ درصد به صادرات و ۳۰ درصد به تامین تقاضای داخلی اختصاص دارد. همچنین رتبه ایران از نظر تولید و صادرات قیر به ترتیب ۷ و ۴ جهانی بوده و اهمیت این موضوع زمانی آشکار می‌گردد که بدانیم یکی از منابع اصلی درآمدهای ارزی در شرایط تحریم نفت، مربوط به قیر است. به گواه آمار، ارزش دلاری صادراتی ایران برابر با ۱٫۵ میلیارد در سال است. آمار گمرک در ۱۰ ماهه سال گذشته نیز نشان می‌دهد که قیر، دهمین کالای برتر صادراتی کشور در این مدت بوده است. با این حال، بازار قیر کشور با چالش‌های متعددی دست‌وپنجه نرم می‌کند. قیمت‌گذاری وکیوم باتوم، مسائل قیر تهارتی و تاثیر تحریم‌ها (کشتریانی، بیمه، نقل و انتقال ارز و …) مهم‌ترین چالش‌های پیش روی این صنعت در سال جاری هستند که در ادامه مورد بررسی و ارزیابی قرار می‌گیرند.

**قیمت وکیوم باتوم**

یکی از مهم‌ترین چالش‌های صنعت قیر کشور، قیمت خوراک وکیوم باتوم است. هفت پالایشگاه که کشور اقدام به عرضه وکیوم باتوم در بورس کالا می‌کنند و شرکت‌های تولیدکننده قیر برای تامین وکیوم باتوم مجبور به رقابت شدید نسبت به قیمت پایه و در نتیجه باعث افزایش قیمت تمام شده قیر می‌شوند. با توجه به کثرت مجوزهای بهره‌برداری صادر شده، شرکت‌های کوچک عامل رقابت کاذب و افزایش قیمت وی‌بی می‌شوند؛ بدین معنا که با قیمت‌گذاری در حجم اندکی از وکیوم باتوم، این قیمت‌ها به تنازاهی بالا نیز تسری پیدا می‌کند. بازخورد این رویه غلط در محصول نهایی قیر نمایان گردیده و باعث می‌شود برخی شرکت‌ها به خوراک بی‌کیفیت مانند وی آر عراق روی آورده و از این خوراک در تولید قیر خود استفاده کنند. از سوی دیگر برخی پالایشگاه‌ها خودشان راسا نسبت به تولید قیر اقدام می‌کنند که این امر منجر به افزایش تقاضای وکیوم باتوم، افزایش قیمت آن به عنوان خوراک و نهایتاً زیان در فروش‌های صادراتی شده است. به عبارتی دیگر، افزایش چارج‌گونه تولیدکنندگان قیر یا فروشندگان بی‌شمار، باعث افزایش قدرت چانه‌زنی در قیمت فروش گردیده که این امر لزوم نظارت بیشتر بر تولیدکنندگان را می‌طلبد؛ چرا که تولید و صادرات قیر بی‌کیفیت، قدرت رقابت صادراتی را از تولیدکنندگان واقعی سلب خواهد کرد.

**تحریم و رقبای جدی در بازار جهانی**

امارات متحده عربی، عمان، هند، پاکستان، سریلانکا، کنیا، چین و بنگلادش مهم‌ترین خریداران قیر ایران هستند. به رغم اختلاف بیش از ۱۰۰ دلاری قیمت قیر ایران با شرق آسیا، مجموعه عواملی باعث شده که خریداران شرق آسیا اقبال چندانی به خرید قیر ایران نشان ندهند و از سوی دیگر، فشار تحریمی باعث شده که خریداران ریسک حمل فله و ترانزیت کشتی‌های بزرگ را نپذیرند. در این میان، سنگاپور و کره جنوبی به دلیل مزیت کرایه حمل کمتر و معافیت معظم وارداتی به کشورهای حوزه آسیا-پاسفیک دست به بازاریسازی گسترده زده‌اند. با وجود شرایط فوق، قیمت‌گذاری نامناسب قیر ایران می‌تواند فرصت آریبترآز قیر از ترکیه، جمهوری آذربایجان و تولیدکنندگان شرق و جنوب اروپا را که احتمالاً از نفت خام ارزان و سنگین روسیه نیز بهره می‌برند، به بازارهای هدف ایران فراهم نماید. به علاوه دسترسی به نفت سنگین روسیه با قیمت‌های مناسب برای چین و هند - به عنوان بزرگترین مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان قیر در آسیا در شرایط اخیر - فرصت تولید قیر بیشتر را قیمت پایین‌تر را برای این کشورها فراهم و فشار مضاعف بر قیمت‌های وارداتی از ایران اعمال خواهد نمود. بدیهی است در شرایط فعلی، صادراتکنندگانی در بازار جهانی قادر به حفظ بازارهای صادراتی و فروش خود خواهند بود که توان عرضه محصولات به کمترین قیمت به صورت مدت‌دار و غیر نقد را داشته باشند. در شرایطی که تولیدکنندگان قیر ایران با مشکلات نقدیگی به علت تاخیر در بازپرداخت مالیات ارزش افزوده و افزایش شدید قیمت خوراک، نوسانات بازار ارز، افزایش شدید کرایه حمل‌های دریایی، تحریم‌های بانکی و افزایش هزینه‌های تولید و حمل و نقل و بارگیری مواجه هستند، نباید هزینه‌های مازاد بر آنان تحمیل نمود.

**جمع‌بندی**

علاوه بر موارد فوق، افزایش درصد خرید نقدی وکیوم باتوم در بورس کالا، دامپینگ قیر ایران توسط برخی شرکت‌ها، مصوبه الزام فروش قیر صادراتی در رینگ صادراتی بورس کالا (به عنوان مانعی برای افزایش صادرات قیر)، آپگرید کردن پالایشگاه‌ها، قیمت نفت خام و نفت کوره، نبود کشتی و تحمیل هزینه‌های چند برابر در تصاحب بازارهای جدید و قوانین و مقررات زیست محیطی سخت‌گیرانه (که باعث محدودیت رشد صنعت قیر در سال‌های آینده خواهد شد و ضرورت تولید قیرهای پلیمری، نانوقیر و قیر سبز را بیشتر می‌کند) نیز باید مورد توجه قرار گیرند. در مجموع ایران با توجه به مزیت‌های نسبی و پتانسیل‌های قوی در زمینه قیر، به شرط حمایت دولت و انسجام قیرسازان، می‌تواند به عنوان یک benchmark و هاب قیمت‌گذاری قیر و تعادل عرضه و تقاضای آن نقش ایفا کند. همچنین فروش قیر به صورت CFR با توجه به حاشیه سود ۵۰ تا ۱۰۰ دلاری به ازای هر تن می‌تواند به عنوان یک راهبرد کارآمد پیگیری شود.







اخبار

## افزایش ۷۰ درصدی تولید زباله جامد در جهان تا ۲۰۵۰

تولید زباله در دهه‌های اخیر به طور گسترده در سراسر جهان افزایش یافته است و هنوز هیچ نشانه‌ای از کاهش سرعت تولید آن وجود ندارد.به گزارش ایسنا به نقل از statista، انتظار می‌رود تا سال ۲۰۵۰ میلادی، تولید زباله‌های جامد شهری در سراسر جهان تقریباً ۷۰ درصد افزایش یابد و به ۳.۴ میلیارد تن برسد. این وضعیت می‌تواند ناشی از عواملی مانند رشد جمعیت، شهرنشینی و رشد اقتصادی و همچنین عادات خرید در مردم و به ویژه شهرنشینان باشد.با توجه به چنین حجم عظیمی از زباله، نیاز به ارائه خدمات مناسب تصفیه و دفع زباله‌ها نیز اهمیت بیشتری پیدا کرده است. با این حال، سالانه کمتر از ۲۰ درصد زباله‌ها بازیافت می‌شوند و مقادیر زیادی همچنان به محل‌های دفن زباله‌ها ارسال می‌شود.کشورهای رومندتر نسبت به کشورهای فقیرتر زباله بیشتری تولید می‌کنند اما معمولاً روش‌های بهتری برای مدیریت پسماند و زباله دارند.بنابر این گزارش، منطقه‌ای که بیشترین حجم از زباله‌های جامد شهری (MSW) را تولید می‌کند آسیای شرقی و منطقه اقیانوس آرام است. همچنین چین هم با بیش از ۱۵ درصد، بیشترین سهم از زباله‌های جامد شهری جهان را تولید می‌کند.با این حال با در نظر گرفتن فاکتور جمعیت، ایالات متحده بزرگترین تولیدکننده زباله است. ایالات متحده کمتر از پنج درصد از جمعیت جهان را تشکیل می‌دهد اما تقریباً ۱۲ درصد از زباله‌های جامد شهری در جهان را تولید می‌کند. به طور متوسط، آمریکایی ها سالانه حدود ۸۰۰ کیلوگرم زباله تولید می‌کنند.همچنین در اروپا نیز دانمارک بیشترین سهم از تولید زباله را دارد. تولید زباله در مناطق شهری به طور کلی دو برابر مناطق روستایی است و جمعیت شهری دانمارک تقریباً ۹۰ درصد است.یکی از نکات قابل توجه دیگر در مقوله تولید زباله و پسماند این است که زباله‌ها از مواد مختلفی تشکیل شده‌اند و در حالی که زباله‌های پلاستیکی در سال‌های اخیر به دلیل تأثیرات آن بر دریایا توجه زیادی را به خود جلب کرده‌اند، روند تولید زباله‌های الکترونیکی نیز در سراسر جهان با سرعت افزایش یافته است. تولید زباله های الکترونیکی جهانی در سال ۲۰۱۹ در مجموع بیش از ۵۰ میلیون تن بود و انتظار می رود در دهه آینده حدود ۲۰ میلیون تن افزایش یابد.زباله الکترونیکی (E-waste) به دستگاه‌های الکترونیکی مصرف شده و قطعات آنان همچون تلفن‌ها و رایانه‌ها، لوح فشرده و … گفته می‌شود که حاوی فلزات خطرناک مانند سرب، کادمیوم و جیوه هستند که در صورت رهاسازی در طبیعت پس از پایان عمر مفید و عدم بازیافت صحیح، آلوده‌کننده خطرناک محیط زیست به‌شمار می‌روند. بازیافت غیراصولی زباله‌های الکترونیک در کشورهای جهان به آلودگی‌های گسترده منجر گردیده است./ایسنا

## آمادگی گروه‌های درمانی هلال احمر همزمان با آغاز عملیات تشریح در سرزمین وحی

رئیس جمعیت هلال‌احمر گفت: ۲ بیمارستان صحرایی، ۸ مکتب (درمانگاه تخصصی) در منا و ۸ مکتب در عرفات، ۱۵ مطب عمومی و ۲ مرکز درمانی سیار در مشعر برای خدمت‌رسانی به زائران حج برپا شده و از امروز با آغاز عملیات تشریح، هلال‌احمر با تمام توان به زائران ایرانی خدمت می‌کند. دکتر پیرحسین کولیوند رئیس جمعیت هلال‌احمر با اشاره به اینکه از امروز عملیات تشریح و مراسم رسمی حج آغاز می‌شود، افزود: مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر، یک بیمارستان صحرایی در عرفات، یک بیمارستان صحرایی در منا، ۲ مرکز سیار و ۱۵ مطب در مشعر برای خدمت به ضیوفالرحمن آماده کرده و در ۸ مکتب جداگانه در عرفات و ۸ مکتب (درمانگاه تخصصی) در منا، خدمات سلامت را به زائران ارائه می‌دهد. کولیوند ادامه داد: در حین تردد زائران به سمت جمرات نیز به طور میانگین هر یک ربع یک بار، یک گروه ویژه پزشکی و درمانی زائران را به سمت جمرات همراهی می‌کنند. رئیس جمعیت هلال‌احمر تأکید کرد: از دیروز با شروع عملیات تشریح، جمعیت هلال‌احمر با تمام توان خود برای خدمت به زائران آمادگی دارد.بنابر اعلام روابط عمومی جمعیت هلال احمر، کولیوند خاطرنشان کرد: بیماریاری که در بیمارستان صحرایی هلال‌احمر و بیمارستان‌های سعودی شناسایی شده‌اند، در قالب کاروان وقوف اضطراری، مناسک حج را با کمک پزشکان و تیم پزشکی حج و زیارت انجام می‌دهند./ایسنا

## ضربه به بنیان‌های مالی قاچاقچیان موادمخدر در دستورکار

دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر گفت: باتوجه به تأکید رییس جمهور، راهبرد ضربه به بنیان‌های مالی قاچاقچیان مواد مخدر و پولشویی، در صدر اولویتهای مبارزه با مواد مخدر کشور قرار دارد.سردار اسکندر مومنی در مراسم سالروز جهانی مبارزه با مواد مخدر با بیان اینکه گزارشهای جهانی حاکی از آن است که قاچاق و مصرف مواد مخدر و مشتاق‌امینها همچنان در جهان در حال گسترش است، گفت: شواهد نشان دهنده افزایش استفاده از اینترنت در تجارت و قاچاق و خرید و فروش مواد مخدر و روانگردانها در جهان است.وی افزود: در منطقه ما براساس گزارش unodc کشت تریاک در افغانستان در سال ۲۰۲۲ به میزان ۳۲ درصد نسبت به سال گذشته افزایش داشته است. این در حالیست که افغانستان بیش از ۸۰ درصد تریاک جهان را تأمین می‌کند.وی ادامه داد: علاوه بر تولید تریاک و متامفامین، این کشور رتبه دوم تولید کانابیس در جهان را داراست.دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر گفت: ایران در خط مقدم مبارزه جهانی با قاچاق مواد مخدر و جرائم مرتبط با آن از قبیل شراکت و قاچاق انسان و تحکرات مسلحانه روبروست که خسارات مالی و انسانی فراوانی تحمیل می‌کند. در این رابطه میلیاردها دلار که می‌توانست برای برنامه‌های پیشرفت پایدار کشور هزینه شود در مبارزه با معضل جهانی مواد مخدر مصرف می‌شود.مومنی افزود: ایران با کشف حدود ۸۰۰ تن مواد مخدر و روانگردان مورد کشفیات آمار کشیفیات مواد افیونی را داشته و براساس گزارش سازمان ملل جایگاه اول در جهان را به خود اختصاص داده است. این دستاورد با جانفشانی و شهادت تعدادی از نیروهای پلیس ایران حاصل شده است./ایسنا

## گروه اجتماعی- رئیس شورای اسلامی شهر تهران گفت: هنوز برای احداث آرامستان‌های جدید تهران، محلی به تثبیت نرسیده است؛ اما تأکید ما این است که در چند نقطه از شهر باشد.

مهدی چمران درخصوص جانمایی آرامستان‌های جدید پایتخت، اظهار کرد: هنوز محل خاصی تثبیت نشده است؛ در دوره گذشته دولت زمینی در جنوب شرقی شهر تهران واگذار کرده بود که البته فاصله طولانی از شهر دارد، به طوری که از بهشت زهرا (س) نیز دورتر است اما همین زمین نیز هنوز نهایی نشده است.

رئیس شورای اسلامی شهر تهران همچنین تصریح کرد: ما طرحی در گذشته داشتیم که در شرق و غرب تهران آرامستان احداث شود تا تمام شهروندان ناچار نشوند به جنوب شهر بروند. وی ادامه داد: در شرق تهران گفتند زمین‌های خاصی هست که آب از آن به یکی از سد‌ها منتقل می‌شود و در غرب نیز در شهرقدس و وردآورد تا عده‌ای خبر

## را شنیدند، قیل و قال به راه افتاد که اینجا قرار است آرامستان شود؛ لذا ما دست برداشتیم.

چند مسئله تکمیل ظرفیت "بهشت زهراي تهران" است که از سوی مسئولان مدیریت شهر تهران و سازمان بهشت زهرا اعلام شده است؛ اما مکان "آرامستان جدید تهران" جاست؟! دهه چهل بود که اولین گورستان رسمی در تهران افتتاح شد. در آن زمان گورستان‌ها به صورت پراکنده و محلی بود و قرار شد که یک گورستان متمرکز در تهران ایجاد شود.زمینی خریداری و بهشت‌زهرا(س) احداث شد. اولین کسی که در بهشت‌زهرا(س) دفن شد فردی به نام محمدتقی خیال بود که در قطعه یک، ردیف یک و شماره یک به خاک سپرده شد. گورستان بهشت زهرا(س) توسعه پیدا کرد و در زمره یکی از گورستان‌های بزرگ جهان اسلام قرار گرفت. مسئولین شهری سالهاست که هشتادار می‌دهند ظرفیت بهشت‌زهرا(س)

## از بهشت زهرا تا آرامستان جدید؛«عصراقتصاد»گزارش می دهد خیلی دور خیلی نزدیک



تا بتوانیم گورستانی جدید برای تهرانی‌ها دهه ۹۰ بود که بهشت‌زهرا(س) دوباره توسعه یافت و ظرفیت جدیدی برای تدفین ایجاد شد. گفته می‌شود که بهشت‌زهرا(س) سه تا چهار سال آینده همچنان ظرفیت دفن دارد، اما مدیران شهری به دنبال این هستند که گورستان جدیدی در تهران احداث کنند. در دوره قیل مدیریت شهری بارها مسئولین اعلام کردند که به گورستانی ساخته می‌شود. جانمایی صورت و کار به اتمام رسیده است، اما اقدامی صورت نگرفت. در دوره قیل لایحه‌ای هم به عنوان مکان‌یابی تملک و احداث آرامستان‌های جدید تصویب شد، اما این پرونده به نتیجه‌ای نرسید. در دوره ششم مدیریت شهری اعلام شد که مطالعاتی صورت می‌گیرد

تا بتوانیم گورستانی جدید برای تهرانی‌ها دهه ۹۰ بود که بهشت‌زهرا(س) دوباره توسعه یافت و ظرفیت جدیدی برای تدفین ایجاد شد. گفته می‌شود که بهشت‌زهرا(س) سه تا چهار سال آینده همچنان ظرفیت دفن دارد، اما مدیران شهری به دنبال این هستند که گورستان جدیدی در تهران احداث کنند. در دوره قیل مدیریت شهری بارها مسئولین اعلام کردند که به گورستانی ساخته می‌شود. جانمایی صورت و کار به اتمام رسیده است، اما اقدامی صورت نگرفت. در دوره قیل لایحه‌ای هم به عنوان مکان‌یابی تملک و احداث آرامستان‌های جدید تصویب شد، اما این پرونده به نتیجه‌ای نرسید. در دوره ششم مدیریت شهری اعلام شد که مطالعاتی صورت می‌گیرد

# قبض آب و برق از والدین نگیرد

**ثبت نام الکترونیکی مدارس از اول تیرماه در پنجره واحد خدمات آموزش و پرورش به نشانی my.medu.ir آغاز شده است و ثبت نام پایه‌های ورودی یعنی اول، هفتم و دهم صرفا از طریق پتل والدین" و نه دانش آموزان امکان پذیر است.**

ثبت نام مدارس از اول تیرماه به شکل الکترونیکی از طریق پنجره واحد خدمات الکترونیک وزارت آموزش و پرورش به نشانی my.medu.ir و به شکل حضوری برای مناطقی که دسترسی لازم برای ثبت نام الکترونیکی ندارند آغاز شده است. از آنجایی که از میان ۱۶ میلیون و ۵۰۰ هزار دانش آموز، ۱۳ میلیون نفر دانش آموز میان پایه هستند، برای ثبت نام "میان پایه" یعنی کلیه پایه‌ها به جز مقطع اول ابتدایی، هفتم و دهم متوسطه، در صورت عدم مدرسه جدید برای سال تحصیلی ۱۴۰۳\_۲۰۱۴، نیاز به اقدامی نیست و ثبت نام دانش آموز به صورت خودکار انجام می‌شود.

به گفته سید مجتبی هاشمی، مدیرکل ارزیابی عملکرد و رسیدگی به شکایات وزارت آموزش و پرورش، در ابلاغیه وزارت آموزش و پرورش به مدارس، ثبت نام امسال به صورت "الکترونیکی و حضوری" تعریف شده است و از این رو مدیران تمامی مدارس به ویژه مناطق محروم این آمادگی را دارند که در صورت مراجعه حضوری خانواده‌ها فرآیند ثبت نام از مدرسه به صورت الکترونیکی برای دانش آموز انجام دهند.

از این رو در صورتی که خانواده‌ها

ثبت نام الکترونیکی مدارس از اول تیرماه در پنجره واحد خدمات آموزش و پرورش به نشانی my.medu.ir آغاز شده است و ثبت نام پایه‌های ورودی یعنی اول، هفتم و دهم صرفا از طریق پتل والدین" و نه دانش آموزان امکان پذیر است.

از آنجایی که از میان ۱۶ میلیون و ۵۰۰ هزار دانش آموز، ۱۳ میلیون نفر دانش آموز میان پایه هستند، برای ثبت نام "میان پایه" یعنی کلیه پایه‌ها به جز مقطع اول ابتدایی، هفتم و دهم متوسطه، در صورت عدم مدرسه جدید برای سال تحصیلی ۱۴۰۳\_۲۰۱۴، نیاز به اقدامی نیست و ثبت نام دانش آموز به صورت خودکار انجام می‌شود.

به گفته سید مجتبی هاشمی، مدیرکل ارزیابی عملکرد و رسیدگی به شکایات وزارت آموزش و پرورش، در ابلاغیه وزارت آموزش و پرورش به مدارس، ثبت نام امسال به صورت "الکترونیکی و حضوری" تعریف شده است و از این رو مدیران تمامی مدارس به ویژه مناطق محروم این آمادگی را دارند که در صورت مراجعه حضوری خانواده‌ها فرآیند ثبت نام از مدرسه به صورت الکترونیکی برای دانش آموز انجام دهند.

## از بهشت زهرا تا آرامستان جدید؛«عصراقتصاد»گزارش می دهد

# خیلی دور خیلی نزدیک



تا بتوانیم گورستانی جدید برای تهرانی‌ها دهه ۹۰ بود که بهشت‌زهرا(س) دوباره توسعه یافت و ظرفیت جدیدی برای تدفین ایجاد شد. گفته می‌شود که بهشت‌زهرا(س) سه تا چهار سال آینده همچنان ظرفیت دفن دارد، اما مدیران شهری به دنبال این هستند که گورستان جدیدی در تهران احداث کنند. در دوره قیل مدیریت شهری بارها مسئولین اعلام کردند که به گورستانی ساخته می‌شود. جانمایی صورت و کار به اتمام رسیده است، اما اقدامی صورت نگرفت. در دوره قیل لایحه‌ای هم به عنوان مکان‌یابی تملک و احداث آرامستان‌های جدید تصویب شد، اما این پرونده به نتیجه‌ای نرسید. در دوره ششم مدیریت شهری اعلام شد که مطالعاتی صورت می‌گیرد

تا بتوانیم گورستانی جدید برای تهرانی‌ها دهه ۹۰ بود که بهشت‌زهرا(س) دوباره توسعه یافت و ظرفیت جدیدی برای تدفین ایجاد شد. گفته می‌شود که بهشت‌زهرا(س) سه تا چهار سال آینده همچنان ظرفیت دفن دارد، اما مدیران شهری به دنبال این هستند که گورستان جدیدی در تهران احداث کنند. در دوره قیل مدیریت شهری بارها مسئولین اعلام کردند که به گورستانی ساخته می‌شود. جانمایی صورت و کار به اتمام رسیده است، اما اقدامی صورت نگرفت. در دوره قیل لایحه‌ای هم به عنوان مکان‌یابی تملک و احداث آرامستان‌های جدید تصویب شد، اما این پرونده به نتیجه‌ای نرسید. در دوره ششم مدیریت شهری اعلام شد که مطالعاتی صورت می‌گیرد

ثبت نام دانش آموز منوط به احراز محل سکونت است و این قابلیت در پنجره واحد خدمات یکپارچه وزارت آموزش و پرورش اتفاق افتاده است و فرآیند ادامه دارد.

به گفته وی امسال ثبت نام‌ها جز در برخی نقاط که والدین دسترسی به اینترنت ندارند تماما الکترونیک انجام می‌شود و بدین منظور برای راحتی حال والدین و پنجره مراجعه حضوری به مدارس، از ۵ الی ۶ پایگاه استعلامات بر خط در خصوص اطلاعات دانش آموز گرفته می‌شود.

سیاح با بیان اینکه تغییر و جابه‌جایی آموزش و پرورش در پاسخ به این سوال که بعضا برخی مدارس از والدین برای ثبت نام دانش آموز مشکلات خاص خود انجام می‌شود، قیض آب و برق اخذ می‌کنند، خاطر نشان کرد: آموزش و پرورش خود را ملزم به آموزش و پرورش برای ارتقای کیفیت آموزش و پرورش می‌داند. ضمانت‌های اجرایی گام به گام انجام می‌شود و اولین قدم ما احراز محل سکونت و پیش ثبت نام الکترونیک بود. اگر مدیر مدرسه‌ای قیض آب و برق برای ثبت نام دانش آموز اخذ کند عملا دردیبهشت ماه شروع شده است و تا کنون قریب به ۷۰۰ هزار نفر ثبت نام ابتدایی خود را انجام داده‌اند، اظهار کرده است: قطعی

به محض ورود، سامانه پیغامی را برای تأیید آدرس محل سکونت والدین نمایش می‌دهد که در صورت تأیید والدین، پنجره واحد خدمات الکترونیک وزارت آموزش و پرورش باز می‌شود و در صورت انتخاب گزینه "ادرسست است" توسط والدین، گزینه ثبت آدرس جدید در سامانه املاک و اسکان نمایش داده می‌شود و والدین موظفانند آدرس جدید خود را سامانه املاک و اسکان ثبت کنند. سجاد سیاح، مدیر کل دفتر فناوری

اطلاعات وزارت آموزش و پرورش نیز با بیان اینکه پیش ثبت نام مدارس از ابتدای اردیبهشت ماه شروع شده است و تا کنون قریب به ۷۰۰ هزار نفر ثبت نام ابتدایی خود را انجام داده‌اند، اظهار کرده است: قطعی

به محض ورود، سامانه پیغامی را برای تأیید آدرس محل سکونت والدین نمایش می‌دهد که در صورت تأیید والدین، پنجره واحد خدمات الکترونیک وزارت آموزش و پرورش باز می‌شود و در صورت انتخاب گزینه "ادرسست است" توسط والدین، گزینه ثبت آدرس جدید در سامانه املاک و اسکان نمایش داده می‌شود و والدین موظفانند آدرس جدید خود را سامانه املاک و اسکان ثبت کنند. سجاد سیاح، مدیر کل دفتر فناوری

اطلاعات وزارت آموزش و پرورش نیز با بیان اینکه پیش ثبت نام مدارس از ابتدای اردیبهشت ماه شروع شده است و تا کنون قریب به ۷۰۰ هزار نفر ثبت نام ابتدایی خود را انجام داده‌اند، اظهار کرده است: قطعی

به محض ورود، سامانه پیغامی را برای تأیید آدرس محل سکونت والدین نمایش می‌دهد که در صورت تأیید والدین، پنجره واحد خدمات الکترونیک وزارت آموزش و پرورش باز می‌شود و در صورت انتخاب گزینه "ادرسست است" توسط والدین، گزینه ثبت آدرس جدید در سامانه املاک و اسکان نمایش داده می‌شود و والدین موظفانند آدرس جدید خود را سامانه املاک و اسکان ثبت کنند. سجاد سیاح، مدیر کل دفتر فناوری اطلاعات وزارت آموزش و پرورش در پاسخ به این سوال که بعضا برخی مدارس از والدین برای ثبت نام دانش آموز مشکلات خاص خود انجام می‌شود، قیض آب و برق اخذ می‌کنند، خاطر نشان کرد: آموزش و پرورش خود را ملزم به آموزش و پرورش برای ارتقای کیفیت آموزش و پرورش می‌داند. ضمانت‌های اجرایی گام به گام انجام می‌شود و اولین قدم ما احراز محل سکونت و پیش ثبت نام الکترونیک بود. اگر مدیر مدرسه‌ای قیض آب و برق برای ثبت نام دانش آموز اخذ کند عملا دردیبهشت ماه شروع شده است و تا کنون قریب به ۷۰۰ هزار نفر ثبت نام ابتدایی خود را انجام داده‌اند، اظهار کرده است: قطعی

## عصراقتصاد . سه شنبه ۶ تیر ۱۴۰۲ . سال نوزدهم . شماره ۵۱۷۴ .

اخبار

## تهیه و بازنگری طرحهای هادی روستایی در ۱۱۵ روستای گیلان در سال ۱۴۰۱

مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گیلان گفت : در ۱۱۵ روستای استان در سال گذشته طرح های هادی تهیه و بازنگری شده است. حامد دائمی مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گیلان در مراسم افتتاح و بهره برداری پروژه طرح هادی روستای خجکه آلیان شهرستان فومن اظهار داشت : در سفر رئیس بنیاد مسکن کشور در سال ۱۴۰۰ به گیلان بنا به درخواست مادر شهید محمود فریدی از اهالی روستای خجکه مینی بر احداث راه روستایی و رفع مشکلات مردم این روستا ، پروژه اجرای طرح هادی این روستا کلید خورد و امروز شاهد بهره برداری و افتتاح این پروژه هستیم . وی افزود : اجرای طرح هادی این روستا با اعتباری بالغ بر هفت میلیارد تومان شامل ۸۹۰ متر طول جوی نهری ، ۱۵۸۰ متر مربع سنگفرش معابر ، ۷۷۰ متر مکعب دیوار حائل سنگی ، ۹۰۰ متر مکعب تخریض و شن ریزی ، ۸۶۰ متر مربع آسفالت معتبر روستا و ۶۰۰ متر مکعب اجرای لایه اساس با هم افزایی اهالی خوب منطقه ، دهیار و پیمانکار محترم پروژه شرکت " بارو ساز شمال " به اجرا درآمد. دائمی با ارایه گزارشی در خصوص عملکرد بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گیلان در حوزه عمران روستایی عنوان کرد : اجرای طرح هادی روستایی سال ۱۴۰۰ در ۲۳۲ روستا با تخصیص اعتباری بالغ بر ۳۱۳ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان، اجرای طرح هادی روستایی سال ۱۴۰۱ در ۲۴۰ روستا با تخصیص اعتباری بالغ بر ۴۲۱ میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان انجام گرفت. وی افزود : اسناد مالکیت روستایی و شهرهای زیر تهیه و بازنگری طرحهای هادی روستایی سال ۱۴۰۰ در ۲۵۲ روستا و تهیه طرح هدف گردشگری برای ۵ روستا هادی روستایی سال ۱۴۰۱ در ۱۱۵ روستا با اعتباری بالغ بر ۱۵ میلیارد تومان صورت پذیرفت. مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گیلان در زمینه دغدغه تثبیت مالکیت روستاییان در سنوات قبل اظهار داشت : تثبیت مالکیت که در گذشته با کندی روند مواجه بود اکنون بل تشکیل کارگروه ۴ده به صورت هفتگی انجام می شود و پایلوت آن شهرستانهای شفت ، صومعه سرا و فومن می باشد. دائمی گفت : ۶۶۰ هکتار از اراضی در شش ماهه دوم سال ۱۴۰۱ تثبیت مالکیت شد و جلسات هفتگی کارگروه ماده ۴ با حضور مدیر کل امور روستایی استانداری و دستگاه‌های مرتبط برگزار می شود.

## اولین جلسه کارگروه کالبدی و زیربنایی شورای پدافند غیرعامل استان بوشهر

اولین جلسه شورای پدافند غیر عامل استان در سال ۱۴۰۲ به ریاست معاون مهندسی و ساخت راه و شهرسازی بوشهر و نمایندۀ پدافند غیر عامل استانداری بوشهر و دیگر اعضاء در سالن جلسات راه و شهرسازی استان بوشهر برگزار شد. به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی در بوشهر سید امین عارف زاده معاون مهندسی و ساخت راه و شهرسازی استان بوشهر در اولین جلسه شورای پدافند غیر عامل استان در سال ۱۴۰۲ ضمن تقدیر و تشکر از یکپگرگی و فعالیت های اعضای شورای پدافند غیرعامل استان در سال گذشته، به برگزاری منظم جلسات کارگروه های ذیل شورا در سطح استان و شهرستان در سال ۱۴۰۲ تأکید کرد. عارف زاده افزود: پدافند غیرعامل در حوزه کالبدی و شهرسازی در سطح استان و سطح کلان از اهمیت خاص و ویژه ای برخوردار است. وی همچنین با تأکید بر اهمیت پدافند غیر عامل به راهبردی بودن مسائل آن اشاره و بیان کرد: اداره کل راه و شهرسازی و سایر دستگاه های اجرایی استان ظرفیت مناسبی در این رابطه دارند.

## ۵۰ میلیارد ریال برای مرمت بازار تاریخی اراک اختصاص یافت

علیرضا کریمی افزود: این اعتبار از محل بودجه ۱۴۰۲ شهرداری اراک است. وی بیان کرد: بازار تاریخی اراک مهمترین مجموعه فرهنگی و هویتی است که حفظ، نگهداری، مرمت و بازسازی آن در پررنگ‌کردن نظام هویتی مرکز استان نقش ارزنده‌ای دارد. شهردار اراک ادامه داد: بازار اراک و سراهای آن از مهمترین آثار تاریخی این شهر است که متأسفانه در سالهای گذشته به دلیل تعداد مالکین و عدم رسیدگی به آنها به خصوص در سراهای عدد آسیب‌های جدی شده است. کریمی تأکید کرد: مشارکت و اقدام جدی برای ترمیم این بنای ارزشمند توسط مالکین امری ضروری است که باید مورد توجه جدی قرار گیرد. وی گفت: برای حفظ این مجموعه تاریخی که به عنوان شناسنامه شهر اراک شناخته شده، همه باید کمک دهند تا این هویت کهن از شرایط امروز نجات پیدا کند و به سمت پیهودی سوق یابد. شهردار اراک عنوان کرد: هم‌اکنون پیمانکار در سرای «گلشن» و سرای «نوذری» در حال مرمت است و امید است همه بخش‌های آسیب‌دیده این بنای تاریخی مرمت شود. مجموعه تاریخی بازار اراک اولیه شهر سلطان‌آباد را در خود داشت. این مجموعه که ۱۴ هکتار است و به صورت ۲ راسته بازار عمود برهم ساخته شده، یکی از نمونه‌های ارزشمند معماری ایرانی و اسلامی است که تمامی جزئیات را با ظرافت و به بهترین کیفیت در خود دارد.



اخبار

## انحصار زمین، مولود نامبارک طرح تفصیلی

مساله اصلی در کلان شهری مانند تهران مدل شهرسازی و توسعه عمودی است موضعی که امروز مشکلات حادی از جمله تراکم بالا و فشردگی جمعیت را به دنبال داشته و در نهایت موجب کاهش کیفیت زندگی شده است.
احتمالاً پترو دولواله، جهانگرد شهیر ایتالیایی که تهران پوشیده از چنار را در سال ۱۲۰۰ می‌دید؛ فکرش را هم نمی‌کرد ۱۰۰ سال بعد به جای چنارستان باید آن را برجستان نامید.
انحصار زمین ناشی از طرح تفصیلی، تهران امروز را علاوه بر بحران محیط‌زیستی با مساله جدی تراکم و فشردگی جمعیت مواجه کرده است.
هیچ تغییری بی دلیل رخ نمی‌دهد. چگونه تهران، پایتخت خوش آب و هوای قاجار به این نقطه رسید؟ بی شک مدل توسعه تهران عامل اصلی این شرایط بوده و مشخصاً می‌توان مدل توسعه در تهران را عمودی دانست.
تهران شهری است که در تمامی نقاط آن با بارگذاری‌های غیرمعمول و عجیب و غریب مواجه‌ایم. به طور کلی می‌توان برای توسعه شهرها دو مدل عمودی و افقی را در نظر گرفت. در حالت عمودی شهرداری‌ها با فروش تراکم اجازه ساخت سازه‌های بلندمرتبه را می‌دهند، در مقابل و در شیوه توسعه افقی با عرضه زمین شهر گسترش پیدا کرده و گرفتار تراکم و فشردگی جمعیت نمی‌شود.
مساله اصلی این است که چرا مدل شهرسازی در تهران، توسعه عمودی بوده تا با مشکلات حادی از جمله تراکم بالا و فشردگی جمعیت مواجه شود و در نهایت کیفیت زندگی در این کلان شهر کاهش پیدا کند.
طرح جامع و تفصیلی یکی از اسناد بالادستی است که مخالفان توسعه افقی به آن استناد می‌کنند اما دقیقاً طرح تفصیلی چیست و اولین بار چه زمانی مطرح و تصویب شد.
طرح تفصیلی و جامع شهری دو طرح تعیین کننده و مهم در برنامه ریزی و مدیریت شهری هستند.
در طرح تفصیلی معمولاً نوع کاربری برای زمین‌های شهری در مناطق مختلف شهر تعیین می‌شود و در قیمت گذاری و ارزیابی ارزش زمین توسط کارشناس رسمی دادگستری و دیگر نهادهای مربوط مورد استفاده قرار می‌گیرد.

در واقع محتوای طرح تفصیلی عبارت است از نقشه‌های کاربری اراضی، شبکه‌های ارتباطی، مساحت‌ها، سرانه‌ها، معیارها و ضوابط دقیق و اجرایی طرح جامع شهر که پیش از تهیه طرح تفصیلی تهیه شده و به تصویب مراجع رسمی رسیده است.
اواسط دهه ۴۰ بود که ویکتور گروئن با همکاری مهندس عبدالعزیز فرمان فرمایان یکی از ملکان بزرگ آن زمان اولین طرح جامع را تهیه و در سال ۱۳۴۷ به تصویب شورای عالی شهرسازی و معماری رساند. این طرح با همکاری مهندسان مشاور امان اندویتی، مؤسسه اقتصادی هلند و مؤسسه مطالعات و تحقیقات اجتماعی و به منظور مدرنیته کردن شهر تهران که مدنظر پهلوی دوم بود انجام شد.
بازه زمانی طرح جامع فرمان فرمایان گروئن ۲۵ ساله در نظر گرفته شد و قرار بود تهران طبق این طرح توسعه پیدا کند.
یکی از محورهای مهم این طرح را مساله جمعیت و پیش بینی آن شکل می‌دهد چراکه برنامه ریزی ابعاد مختلف مدیریت شهری بر پایه آن است.
تهران آن زمان که به دلیل اصلاحات ارضی و تحولات اقتصادی با رشد سریع و افسار سگخته جمعیت مواجه بود در خصوص تأمین مسکن و سرانه‌های شهری نیز با چالش‌های تعیین کننده‌ای دست‌وپنجه نرم می‌کرد.
همان طور که اشاره شد، طرح مذکور مدیریت شهری تهران را برای ۲۵ سال آینده برنامه ریزی می‌کرد، بنابراین پیش بینی تعداد جمعیت در سال ۱۳۷۰ نامی بود، اما به علت وجود اختلاف نظر بین مهندس مشاور، وزارت نیرو و ایجاد بحث پیرامون میزان رشد جمعیت، نهایتاً نظر شخصی شاه مورد استفاده قرار گرفت.
در ۱۳ مه ۱۳۰۹ **ماه منتهی به اردیبهشت ۱۴۰۲ معادل ۳۰۰۹ درصد در ۱۲ ماه منتهی به ۱۴۰۱ معادل ۳۴۰۷ درصد و رشد نقدینگی در ۱۲ ماه منتهی به اردیبهشت ۱۴۰۰ معادل ۳۸۰۸ درصد بوده است که انتظار می‌رود با همین روند تا پایان سال جاری هدفگذاری رشد نقدینگی ۲۵ درصد محقق شود.**
مدیرعامل اسبق بانک صادرات گفت:

عملکرد دو ساله دولت سیزدهم در بخش کنترل ارز نشان می‌دهد نسبت به دولت قبل وضعیت مطلوب‌تری داشته است.
به‌االدین حسینی هاشمی، کارشناس بودن اراضی جنوبی، در منطقه غرب تعیین کرده و برای تهران محدودهای ۷۵۰۰ هکتاری را تا سال ۱۳۷۰ تعیین کرده‌اند.
در آن زمان شهر تهران حدود ۱۸۰ کیلومتر مربع وسعت و ۲۰۷ میلیون نفر جمعیت داشت. طبق پیش بینی این طرح، در سال ۷۰ جمعیت تهران به ۵ میلیون نفر می‌رسید و مساحتی نزدیک به ۷۰۰ کیلومتر را شامل می‌شد. البته که نمی‌توان از انتفاع مالی ایجاد این کمربند چشم پوشید.
تعیین محدوده شهری به معنای این است که خدمات شهرداری از جمله صدور پروانه ساخت، مشروط به قرار گرفتن زمین در محدوده تعیین شده است و طبیعتاً زمین‌های خارج از این محدوده این خدمات را دریافت نمی‌کنند.
پس زمین‌هایی که درون محدوده قرار می‌گیرند ارزش مالی بالایی پیدا می‌کنند و زمین‌های خارج از محدوده از قیمتی به مراتب پایین‌تر برخوردار خواهند شد.
از آنجا که مشخصاً این کمربند شهری دائمی نیست و بالاخره با رشد جمعیت و بالا رفتن تقاضا، زمین‌های خارجی به این محدوده الحاق می‌شوند؛ عده‌ای اقدام به خرید زمین‌های سودهای بادآورده می‌شوند.
به عبارتی وجود کمربند شهری عاملی برای رانت زمین می‌شود.
*امهر*

## «عصراقتصاد» درباره قوانین موجر و مستاجر در کشورهای همسایه گزارش می دهد

# اجاره داری در همسایگی ما



**گروه اقتصاد- با آغاز تیر ماه عملاً به فصل جابه جایی ها رسیدیم و مشکلات مستأجران بیشتر از گذشته به چشم می‌آید، با توجه به غیرحرفه‌ای بودن بسیاری از بنگاه‌های مشاور املاک در ایران، مسئله واکاوی حقوقی موجر و مستأجر چندان مورد توجه قرار نگرفته و در کشور این مسئله به توافقات طرفین بستگی دارد اما در کشورهای دیگر، حقوق یاد شده در بسترهای دقیق با ضمانت‌های دقیق‌تر مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد.حقوق موجر و مستأجر از جمله موضوعاتی است مورد توجه سیاستگذاران و برنامه‌ریزان است.**

داوود بیگی نژاد، نایب رئیس اتحادیه مشاورین املاک در خصوص اجاره بها در سایر کشورها به مهر گفت: در ترکیه و دبی در سالهای اخیر شاهد جهش ساخت و ساز هستیم و در این کشورها بدون محدودتی می‌توان ملک خریداری کرد اما در ایران به اندازه نیاز متقاضیان واحد مسکونی وجود ندارد و این مسئله موجب بالا رفتن قیمت مسکن شده است.

داوود بیگی نژاد، نایب رئیس اتحادیه مشاورین املاک در خصوص اجاره بها در سایر کشورها به مهر گفت: در ترکیه و دبی در سالهای اخیر شاهد جهش ساخت و ساز هستیم و در این کشورها بدون محدودتی می‌توان ملک خریداری کرد اما در ایران به اندازه نیاز متقاضیان واحد مسکونی وجود ندارد و این مسئله موجب بالا رفتن قیمت مسکن شده است.

**بر اساس آمارهای بانک مرکزی در دو ماه نخست اسمال کمترین میزان رشد نقدینگی در پنج سال اخیر به ثبت رسیده است. رشد نقدینگی در دو ماهه ابتدایی اسمال ۲۱ درصد بوده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲ دهم درصد کاهش داشته است. بر همین اساس رشد نقدینگی در ۱۲ ماهه منتهی به اردیبهشت ۱۴۰۲ معادل ۳۰۰۹ درصد در ۱۲ ماه منتهی به ۱۴۰۱ معادل ۳۴۰۷ درصد و رشد نقدینگی در ۱۲ ماه منتهی به اردیبهشت ۱۴۰۰ معادل ۳۸۰۸ درصد بوده است که انتظار می‌رود با همین روند تا پایان سال جاری هدفگذاری رشد نقدینگی ۲۵ درصد محقق شود.**

مدیرعامل اسبق بانک صادرات گفت: عملکرد دو ساله دولت سیزدهم در بخش کنترل ارز نشان می‌دهد نسبت به دولت قبل وضعیت مطلوب‌تری داشته است.
به‌االدین حسینی هاشمی، کارشناس بازار پول و ارز بیان کرد: اقتصاد ایران در

## کاهش تورم به معنای کم شدن قیمت‌ها نیست

جعفر قادری؛ عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس با اشاره به کنترل نرخ تورم که از جمله دستاوردهای اقتصادی دولت به شمار می‌رود، اظهار کرد: آنچه که رئیس جمهور مبتنی بر کاهش نرخ تورم در گفت‌وگوی تلویزیونی بر مردم بیان کردند ناظر بر این موضوع نیست که کاهش نرخ تورم ناشی سیاست انقباضی دولت است، بلکه کاهش نرخ تورم، نتیجه سیاست‌های دیپلماسی اقتصادی دولت است.

وی در این باره تصریح کرد: کاهش نرخ تورم ناشی از سیاست‌گذاری‌های درست دولت است که در زمینه کم کردن نرخ تورم، نتیجه سیاست‌ها و مهار تورم کمک کند.

داوود بیگی نژاد خاطرنشان کرد: اکثر کشورهای دنیا مستأجر و مالک همدیگر را نمی‌بینند و در مدت اجاره با مشاورین املاک در ارتباط هستند و این امر مدیریت را به یک نفر سپردن است در حال حاضر در کشور ما دولت برنامه‌های خودش را دارد در صورتی که مشاورین املاک گفته اند که قانونی وضع شود که این مشاورین املاک باشند که در صنعت ساختمانی در راستای دولت حرکت کنند و بازار را به ثبات برسانند.

وی در پایان بیان کرد: چند وقتی است که مسکن با متراژهای پایین وجود ندارد و با تولید نمی‌توان نیازهای مسکنی مردم را برطرف کرد. در تاجیکستان مشاور املاک وجود ندارد و آگهی املاک در سایت‌ها دیده می‌شود، کرایه خانه‌ها معمولاً به صورت ماهانه است. اگر یک ملک را به صورت روزانه بخواهید اجاره کنید باید قیمت بالاتری را پرداخت کنید. به طوریکه یک خانه با اجاره ماهی ۳۵۰ دلار مثلاً برای یک هفته اجاره باید روزی ۲۰ تا ۳۰ دلار بدهید. ناگفته نماند تمام کرایه خانه همان اول گرفته می‌شود و قابل استرداد نیست. از نکات مهم که در

اینجا باید گفته شود این است که در این کشور هیچ پولی به عنوان رهن یا پول پیش پیش گرفته نمی‌شود.

فردی که می‌خواهد در دبی خانه اجاره کند باید این قوانین را مطلع باشد.در صورت افزایش اجاره، صاحب خانه باید از ۳ ماه قبل این موضوع را به مستأجر اطلاع دهد. افزایش اجاره نمی‌تواند بیش از حد مجاز باشد؛ اجاره‌ها در بخش‌های مختلف دبی متفاوت است و مستأجر و صاحبخانه هر کدام می‌انند شرایط اجاره چگونه است و براین اساس امکان تغییر بیش از اندازه اجاره بها وجود ندارد.اگر صاحب‌خانه تصمیم بگیرد اجاره‌ی شما را بالا ببرد، نمی‌تواند مبلغ را بیش از حد تعیین‌شده توسط سازمان املاک دبی (DLD) افزایش دهد.

اجاره بها در ترکیه قوانینی دارد که برخی از این قوانین در ادامه منتشر می‌شود.در زمان اجاره ملک در ترکیه باید همانطور که خانه را تحویل گرفته آن را تحویل دهد.در صورتی که مالک خواستار تخلیه ملکش باشد، باید برای این درخواست دلیل موجهی داشته باشد. در صورت شکایت همسایگان از مستأجر، مالک مجاز به تخلیه ملک خود است اما یک مالک بدون دلیل نمی‌تواند اقدام به تخلیه ملک خود کند.

در تجربه شدن هوا بازار اجاره نیز طی روزهای آینده داغ‌تر می‌شود و بار دیگر خلأ قوانین جامع حقوق موجر و مستأجر به چشم خواهد آمد.

# تأثیر منابع ارزی آزاد شده در کنترل نقدینگی

است. به این صورت که زمانی که نفت یا کالای دیگری فروخته شده و ارز آن به کشور بازنگشته معادل ریالی آن به دولت تحویل داده شده است. در این صورت اگر ارزی آزاد شود متعلق به بانک مرکزی خواهد بود. این کارشناس بازار پول و ارز معتقد است بانک مرکزی در صورت آزادسازی منابع ارزی آن را به بازار تریب و ریال‌ها را جمع آوری و امحا کند که این موضوع به کنترل رشد نقدینگی کمک شایانی خواهد کرد. مدیرعامل اسبق بانک صدارت با اشاره به اینکه در شرایط فعلی اقتصاد ایران کاهش رشد موضوع تقاضای ارز را افزایش می‌دهد، از این رو دولت علاوه بر پیگیری مذاکرات، سیاست‌های دیگر منطقه‌ای را نیز اجرا کرد. حسینی هاشمی می‌گوید: اکنون برخی کارشناسان بر چگونگی هزینه‌کرد ارزهای آزادشده تحلیل می‌کنند، اما باید توجه داشت اغلب ارزها در دولت گذشته پیش‌خور شده

# کاهش تورم به معنای کم شدن قیمت‌ها نیست

داوود بیگی نژاد، نایب رئیس اتحادیه مشاورین املاک در خصوص اجاره بها در سایر کشورها به مهر گفت: در ترکیه و دبی در سالهای اخیر شاهد جهش ساخت و ساز هستیم و در این کشورها بدون محدودتی می‌توان ملک خریداری کرد اما در ایران به اندازه نیاز متقاضیان واحد مسکونی وجود ندارد و این مسئله موجب بالا رفتن قیمت مسکن شده است.

داوود بیگی نژاد، نایب رئیس اتحادیه مشاورین املاک در خصوص اجاره بها در سایر کشورها به مهر گفت: در ترکیه و دبی در سالهای اخیر شاهد جهش ساخت و ساز هستیم و در این کشورها بدون محدودتی می‌توان ملک خریداری کرد اما در ایران به اندازه نیاز متقاضیان واحد مسکونی وجود ندارد و این مسئله موجب بالا رفتن قیمت مسکن شده است.

داوود بیگی نژاد، نایب رئیس اتحادیه مشاورین املاک در خصوص اجاره بها در سایر کشورها به مهر گفت: در ترکیه و دبی در سالهای اخیر شاهد جهش ساخت و ساز هستیم و در این کشورها بدون محدودتی می‌توان ملک خریداری کرد اما در ایران به اندازه نیاز متقاضیان واحد مسکونی وجود ندارد و این مسئله موجب بالا رفتن قیمت مسکن شده است.

داوود بیگی نژاد، نایب رئیس اتحادیه مشاورین املاک در خصوص اجاره بها در سایر کشورها به مهر گفت: در ترکیه و دبی در سالهای اخیر شاهد جهش ساخت و ساز هستیم و در این کشورها بدون محدودتی می‌توان ملک خریداری کرد اما در ایران به اندازه نیاز متقاضیان واحد مسکونی وجود ندارد و این مسئله موجب بالا رفتن قیمت مسکن شده است.

داوود بیگی نژاد، نایب رئیس اتحادیه مشاورین املاک در خصوص اجاره بها در سایر کشورها به مهر گفت: در ترکیه و دبی در سالهای اخیر شاهد جهش ساخت و ساز هستیم و در این کشورها بدون محدودتی می‌توان ملک خریداری کرد اما در ایران به اندازه نیاز متقاضیان واحد مسکونی وجود ندارد و این مسئله موجب بالا رفتن قیمت مسکن شده است.

# اقتصادی

اخبار

## رشد ۱۳۲ درصدی مشارکت مردمی مراکز نیکوکاری

مجید مومنی مدیر کل کمیته امداد استان مرکزی گفت: مراکز نیکوکاری طی سه ماهه سالجاری ۱۷۰ میلیارد و ۴۵۲ میلیون تومان درآمد داشته که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۱۳۲ درصد رشد داشته است. وی افزود: کمیته امداد با هدف واگذاری امور خیریه عموم مردم، تسریع در رسیدگی به امور فقرا،بهره گیری از ظرفیت های موجود در درون محله ها،تنوع بخشی به فعالیت ها و خدمات قابل ارائه به فقرا و نیازمندان اقدام به ایجاد و راه اندازی مراکز نیکوکاری در استان مرکزی نموده است که با مسئولیت پذیری و مشارکت اعضای هیأت عامل در حال فعالیت بوده و به صورت محله محور با شناسایی نیازمندان و بهره گیری از ظرفیت خیرین،نیکوکاران،هیئات امنای مساجد ومعتمدین محلی در رفع فقر و محرومیت تلاش می نمایند. مومنی در پایان ضمن تشکر از خیران و نیکوکاران اظهار داشت: کمیته امداد استان مرکزی آمادگی اعطای مجوز ایجاد و راه اندازی مراکز نیکوکاری به معتمدین، خیرین،فرهنگیان،بازنشستگان و سایر گروه های اجتماعی را دارد.

## کاهش روندهای اداری با تفویض ۳۵ اختیار وزیر اقتصاد به مدیران استانی

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی هرمزگان تفویض برخی اختیارات به مدیران استانی را نشانه اعتماد وزیر به این مدیران می‌داند که سبب حل مشکلات خزانه داری و تسهیل در جذب نیرو شده است.مهدی دسینه، مدیرکل امور اقتصادی و دارایی هرمزگان در خصوص تفویض اختیارات به مدیران استانی به شادا گفت: با تفویض ۳۵ عنوان اختیارات به مدیران کل استانی از سوی وزیر اقتصاد شاهد تسریع در روند کار مردم و اطلاع رسانی بیشتر و مطلوب تر هستیم و این اختیار به مدیران ریالی حل و فصل برخی از مسائل در استان ها به جای مراجعه به مرکز داده شود.بی در همچنین کاهش اختیار برای تصمیم گیری و اطلاع رسانی به مردم در بخش های سرمایه گذاری، خزانه داری و معاونت توسعه منابع، دستورالعمل مذکور درباره اختیارات به مدیران، سبب گشایش در کار مردم و کوتاه شدن بسیاری از فرایندهای اداری شده است.مدیرکل امور اقتصادی و دارایی هرمزگان گفت: ما چند دسینه اضافه کرد: به دلیل کاهش مراجعات و توقف نامه‌نگاری های طولانی برای برخی از مواردی که اکنون اختیارات آن به مدیران استانی تفویض شده، رضایت مندی نسبی مردم در استان تأمین شده است.مدیرکل امور اقتصادی و دارایی هرمزگان گفت: ما چند درخواست دیگر نیز برای بهبود روند کار در استان و در این اداره به وزارت اقتصاد ارائه کردیم که در صورت موافقت قطعا با توجه به اختیاراتی که داده شده، روند کارها بهتر و سریع تر پیش می رود و رضایتمندی بیش از پیش مردم را نیز فراهم می کند و ماموریتی که بر عهده استان ها در همه بخش ها قرار داده شده بهتر و سریع تر به سرانجام می‌رسد.این مقام مسئول در ادامه گفت: با اختیاراتی که به اداره کل استان در هرمزگان داده شده در بخش نیروی انسانی طی کردن روند طولانی گذشته برای هماهنگی با مرکز در حال جابجایی نیرو در داخل این اداره هستیم. همچنین اختیاراتی که در بخش سرمایه گذاری و خزانه داری به ما داده شده کارها به نحو احسن در حال انجام است.دسینه ادامه داد: در خصوص مودلسازی، اختیارات خوبی به ما در استان داده شده اما خواستار اختیارات بیشتری در این بخش هستیم. وی متذکر شد: در حال حاضر در استان هرمزگان اجازه تأسیس کمیته استانی برای بحث مولد سازی داده شده که بسیار مطلوب است، اما اگر اختیارات دیگری به این کمیته داده شود بحث کلان مولد سازی سریعتر پیش می رود.

## خداحافظی اقتصاد آلمان با سال‌های فراوانی

صدراعظم آلمان، در بازدیدهای خود از کارخانه‌های نیمه هادی و کارخانه‌های خودروه‌های الکتریکی، بر اقتصاد در خط مقدم تحول صنعتی تأکید کرد اما تصویری که رهبران تجاری و کارشناسان ترسیم می‌کنند، چندان زیبا نیست و زمان‌های سختی را برای بزرگ‌ترین اقتصاد اروپا پیش‌بینی می‌کند. آلمان که در شروع سال وارد رکود شد، به نظر می‌رسد سال را با رنگ قرمز به پایان برساند و در میان رقبای خود در منطقه یورو در انتهای فهرست قرار دارد.

دولت آلمان رشد تولید ناخالص داخلی در سال جاری را پیش‌بینی می‌کند، در حالی که موسسات اقتصادی و صندوق بین‌المللی پول به کاهش ۰٫۲ درصدی تا ۰٫۴ درصدی تمرکز دارند.تورم فراینده، افزایش نرخ بهره، بهبود کند در بازار صادرات چین و هزینه‌های بالای انرژی، همگی بر فعالیت تأثیر می‌گذارند. برخی تحلیلگران هشدار دادند که این وضعیت ممکن است موقتی نباشد.زیگموند راسمور، رئیس انجمن صنعت آلمان گفت: ما در حال حاضر کشور را با کوچی از چالش‌های رو به رشد مواجه می‌کنیم.راسمورم افزود که تعداد بسیاری از کسب‌وکارها، از جمله شرکت‌های کوچک و متوسط، در حال کار بر روی انتقال بخشی از فعالیت‌های خود به خارج از آلمان هستند.آلمان در روزنامه‌ها، به عنوان مرد بیمار اروپا معرفی شده است و به دوره قبل از سال ۲۰۰۰ بازمی‌گردد که این کشور برای رقابت در بازارهای بین المللی تلاش می کرد و با سطوح بالای بیکاری روبرو بود./ایسنا

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص اکسوم به شناسه ملی ۱۵۱۰۱۷۱۰۰۰ و به شماره ثبت ۱۲۷۶۱۲ به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ ۰۳/۰۳/۱۴۰۲ تصمیحات ذیل اتخاذ شد
خانم مینا سروزانده به شماره ملی ۱۱۷۱۱۷۱۶/۰۳/۰۳ سمت مدیرعامل تا تاریخ ۰۳/۰۳/۱۴۰۳ و به سمت رئیس هیئت مدیره تا تاریخ ۰۳/۰۳/۱۴۰۳ خانم سمانه عدلی به شماره ملی۰۸۲۳۱۴۶/۰۳/۰۳ به سمت نایب رئیس هیئت مدیره تا تاریخ ۰۳/۰۳/۱۴۰۳ خانم ترنس صدیق پور به شماره ملی ۰۸۴۲۰۸۴۲/۰۳/۰۳ به سمت عضو اصلی هیئت مدیره تا تاریخ ۰۳/۰۳/۱۴۰۳
انتخاب سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران
آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص تابش فارمد آریا به شناسه ملی ۰۶۵۱۰۰۹۸۷/۱۴ و به شماره ثبت ۵۷۴۴۰۵ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۰۶/۰۳/۱۴۰۲ تصمیحات ذیل اتخاذ شد
محل شرکت به آدرس استان تهران، شهرستان تهران، بخش مرکزی، شهر تهران، شعبهفقدنی-تولفر، خیابان مرغاب، کوچه شهیدبدان کردیچه (هفتم)، پلاک ۵، طبقه ۲ به کد پستی: ۱۵۵۳۳۶۱۴ تغییر یافت و ماده مربوطه دراسناسنامه اصلاح گردید.
۱- سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران
(۱۵۱۹۴۳۰)

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص اکسوم به شناسه ملی ۱۵۱۰۱۷۱۰۰۰ و به شماره ثبت ۱۲۷۶۱۲ به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ ۰۳/۰۳/۱۴۰۲ تصمیحات ذیل اتخاذ شد
خانم مینا سروزانده به شماره ملی ۱۱۷۱۱۷۱۶/۰۳/۰۳ سمت مدیرعامل تا تاریخ ۰۳/۰۳/۱۴۰۳ و به سمت رئیس هیئت مدیره تا تاریخ ۰۳/۰۳/۱۴۰۳ خانم سمانه عدلی به شماره ملی۰۸۲۳۱۴۶/۰۳/۰۳ به سمت نایب رئیس هیئت مدیره تا تاریخ ۰۳/۰۳/۱۴۰۳ خانم ترنس صدیق پور به شماره ملی ۰۸۴۲۰۸۴۲/۰۳/۰۳ به سمت عضو اصلی هیئت مدیره تا تاریخ ۰۳/۰۳/۱۴۰۳
انتخاب سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران
آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص تابش فارمد آریا به شناسه ملی ۰۶۵۱۰۰۹۸۷/۱۴ و به شماره ثبت ۵۷۴۴۰۵ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۰۶/۰۳/۱۴۰۲ تصمیحات ذیل اتخاذ شد
محل شرکت به آدرس استان تهران، شهرستان تهران، بخش مرکزی، شهر تهران، شعبهفقدنی-تولفر، خیابان مرغاب، کوچه شهیدبدان کردیچه (هفتم)، پلاک ۵، طبقه ۲ به کد پستی: ۱۵۵۳۳۶۱۴ تغییر یافت و ماده مربوطه دراسناسنامه اصلاح گردید.
۱- سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران
(۱۵۱۹۴۳۰)











سه شنبه ۶ تیر ۱۴۰۲ . ۲۷ ژوئن ۲۰۲۳ . ۷ ذی الحجه ۱۴۴۴ . سال نوزدهم . شماره ۵۱۷۴

## اخبار

## فراخوان نهمین سمینار نمایش‌های آیینی و سنتی منتشر شد

فراخوان نهمین سمینار بین‌المللی نمایش‌های آیینی و سنتی برای برگزاری در پاییز ۱۴۰۲ منتشر شد. به گزارش عصر اقتصاد از روابط عمومی اداره کل هنرهای نمایشی، فراخوان نهمین سمینار بین‌المللی نمایش‌های آیینی و سنتی برای برگزاری در پاییز ۱۴۰۲ منتشر شد. علاقه‌مندان به شرکت در این سمینار می‌توانند تا تاریخ ۱۵ مرداد با مراجعه به سایت ایران‌تئاتر نسبت به اطلاع از جزئیات و محورهای اصلی این سمینار و همچنین تکمیل فرم تقاضا و بازگذاری مدارک لازم اقدام کنند. مقالات پذیرفته‌شده در نهمین سمینار بین‌المللی نمایش‌های آیینی و سنتی به صورت ارائه‌های حضوری و مجازی و پنل‌های بحث و گفت‌وگو ارائه خواهند شد و پژوهشگران گواهی شرکت در این رویداد هنری را دریافت خواهند کرد. مقالات برگزیده علاوه بر دریافت مبلغ ۴۰ میلیون ریال کمک‌هزینه (حق تالیف) در کتاب مجموعه مقالات سمینار به چاپ خواهند رسید. نهمین سمینار بین‌المللی نمایش‌های آیینی و سنتی در روزهای هشتم و نهم مهرماه ۱۴۰۲ برگزار خواهد شد.

## جشن «حافظ» مهرماه برگزار می‌شود

امید معلم دبیر جشن «حافظ» از برگزاری بیست دومین دوره این رویداد در مهرماه امسال خبر داد. به گزارش عصر اقتصاد به نقل از روابط عمومی جشن حافظ، امید معلم دبیر این رویداد از برگزاری بیست دومین مراسم سینما و تلویزیون حافظ در مهرماه امسال خبر داد. او در این باره گفت: همانطور که می‌دانید در سال گذشته مراسم اهدای جوایز سینما و تلویزیون حافظ را برگزار کردیم. بیست و دومین دوره مراسم حافظ قرار است مهر ماه امسال برگزار شود.امید معلم در ادامه به اضافه شدن تندیس تازه‌ی در این دوره اشاره کرد و گفت: موضوعی که از این دوره انتقاد خواهد افتاد، اضافه شدن تندیس بهترین فیلم کوتاه است. به زودی شرایط شرکت در این بخش اعلام خواهد شد. فکر می‌کنم حرکت مثبتی برای فیلمسازان جوان باشد و امیدوار هستم که با اضافه شدن تندیس حافظ بهترین فیلم کوتاه به فهرست جوایز ما بتوانیم شاهد دیده شدن بهتر استعدادها‌ی جوان کشورمان باشیم. مراسم اهدای جوایز نخستین دوره آیین تئاتر و موسیقی علی معلم (تندیس حافظ) مرداد ماه سال گذشته برگزار شد، امید معلم ابراز امیدواری کرد که دومین مراسم اهدای جوایز تئاتر و موسیقی علی معلم در ماه‌های آخر امسال برگزار شود.

اوقات شرعی	
<b>اذان صبح</b>	۰۳:۰۱
<b>طلوع آفتاب</b>	۰۴:۵۰
<b>اذان ظهر</b>	۱۲:۰۷
<b>اذان مغرب</b>	۱۹:۴۴

روزنامه اقتصادی چهار زبانه (فارسی-عربی-انگلیسی و ترکی) عضو انجمن صنفی مدیران روزنامه‌های غیردولتی دارای رتبه B روزنامه‌های کل کشور صاحب امتیاز: موسسه رسانه‌ای عصرسرمآمدان اقتصادی بنیانگذار: سیفاله یزدانی مدیر مسئول: علی پاکزاد

سردبیر: محمود پوررضائی فشخامی نشانی: خیابان کارگرشمالی،جنب بیمارستان قلب،بلاک ۱۴۴۴،واحد۵ شماره‌های تحریریه : ۸۸۰۰۱۰۲۳ شماره‌های سازمان آگهی‌ها: ۸۶۰۹۶۲۴۵ مرام نامه اخلاق حرفه‌ای: http://www.asre-eghtesad.com/content1

لیتوگرافی و چاپ: چاپخانه شاخته سبز توزیع تهران: شرکت نشر گستر امروز سازمان امور شهرستان ها : احمد جراری فکس: ۷۱۰۵۷۱۲۷ شماره تلگرام: ۰۹۹۰۳۵۴۹۴۵۳ www.asre-eghtesad.com E-mail:info@asre-eghtesad.com



# فرهنگی و هنری

### معرفی کتاب



برای هر کسی ، به اسم توی زندگی‌ش هست که تا اید هر جایی اونو بشنوه ، ناخودآگاه برمیگرده به همون سمت!

یا از روی ذوق ... یا از روی حسرت ... یا از روی نفرت ...

\* کتاب : کافکا در کرانه
\* نویسنده :هاروکی موراکامی

### اخبار

## فردریک فورست بازیگری که کاپولا به او باور داشت درگذشت

فردریک فورست بازیگری برجسته و از بانامزگان «اینک آنرازمان» در ۸۶ سالگی درگذشت. فردریک فورست، بازیگر انعطاف‌پذیری که بیشتر به خاطر بازی در نقش سرآنتیز هیکس در فیلم «اینک آنرازمان» و کسب نامزدی اسکار برای نقش «هوستون دایر»، گروهبان ارتشی که قلب بت میدلر را در فیلم «رز» تسخیر کرده بود، به یاد آورده می‌شد. از دنیا رفت. او ۸۶ ساله بود. بری پریموس، دوست این بازیگر گفت فورست روز جمعه پس از یک بیماری طولانی در خانه‌اش در سانتا مونیکا درگذشت. بت میدلر بازیگر هم در توئیتر فورست را بازیگری برجسته و انسانی درخشان خواند و گفت: خوش شانس بودم که او را در زندگی خود داشتم. روحش در آرامش باد. اگر چه وی به ندرت نقش اصلی فیلمی را بازی کرد اما از سابقه حرفه‌ای طولانی برخوردار بود که فیلم‌هایی مانند «مکالمه» فرانسیس فورد کاپولا (۱۹۷۴) و «تاکر: مرد و رویای او» (۱۹۸۸)، «میسوسری می‌شکند» (۱۹۷۶)، «دوباره زندگی می‌کند» (۱۹۷۸) «دختر دره» (۱۹۸۳)، «پسر سنگی» (۱۹۸۴)، «دو چوک» (۱۹۹۰)، «تعقیب کنندگان» (۱۹۹۴)، «لاسنی» (۱۹۹۴)، «نقطه خالی» (۱۹۹۸) و «کیفیت نور» (۲۰۰۳) از جمله آنها بودند. آخرین حضور او روی پرده سال ۲۰۰۶ در بازسازی فیلم «همه مردان پادشاه» در کنار شان پن و جود لائو بود.فورست همچنین مجموعه‌ای ماندگار از آثار تلویزیونی را بر جای گذاشت که بازی در نقش اصلی فیلم شبکه CBS «لری» در سال ۱۹۷۴ برمنیای یک ماجرای واقعی در نقش مردی با هوش متوسط که تصور می‌کرد ناتوانی ذهنی دارد، در جمله آنهاست. او تحسین منتقدان را برای به تصویر کشیدن پترونیوس در مینی سریال ایتالیایی «کجا می‌روی؟» ساخته فرانکو روسی در سال ۱۹۸۵، اردک آبی یاغی در مینی سریال «کبوتر تنها» در سال ۱۹۸۹ و لومکس کارآگاه خصوصی در مینی سریال «چچه‌ها» برای بی‌بی‌سی در سال ۱۹۹۰ برانگیخت و سال ۱۹۸۷ نقش کاپیتان در نقادی جنکینز را در ۵ قسمت اول «۲۱ جامپ استریت» بازی کرد. در فیلمی که سال ۱۹۷۹ نیویورک تایمز در تحسین وی نوشت آمده بود: آنها به او گفتند اولین حضورش در سینما به عنوان یک پسر ۱۸ ساله سرخپوست در «هفتی افسانه‌ها می‌میرند» در سال ۱۹۷۳ او را تبدیل به یک ستاره می‌کند. آنها او را به عنوان یار مرمرز و فریبنده سیندی ویلیامز در «مکالمه» تحسین کردند. آنها به او اطمینان دادند که در نقش لری، یک پسر عادی که به عنوان فردی عقب مانده در بیمارستان روانی نگهداری می‌شود، نامزد امی خواهد شد. او این ماه ۴۳ ساله خواهد شد و دیگر به چنین وعده‌هایی اعتماد ندارد.



## قائم‌مقام وزیر میراث‌فرهنگی: از هوش مصنوعی در روایت‌گری میراث‌فرهنگی استفاده شود



این‌که ۱۵۰ پایگاه میراث‌فرهنگی و ۳۰ بنای و محوطه شاخص مثل حافظیه داریم.

وی گفت: باید از فناوری‌های نوین در روایتگری استفاده کنیم. یکی از مهمترین موضوعات استفاده از هوش مصنوعی در حوزه استفاده کنیم.

علی دارابی در نشست مشترک سیدعزت‌الله ضرغامی وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و روح‌الله دهقانی فیروزآبادی معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهوری که با حضور معاونان و مدیران هر دو دستگاه در محل وزارتخانه میراث‌فرهنگی برگزار شد، اظهار داشت: در حوزه میراث‌فرهنگی ایران به‌عنوان یک کشور متمدن شناخته می‌شود که سابقه پیش از یک میلیون سال سکونت را در خود ثبت کرده است.

قائم‌مقام وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی افزود: ما جزو ۱۰ کشور اول دنیا در ثبت آثار جهانی اعم از ملموس و ناملموس هستیم. همچنین سال گذشته موفق به یک رتبه صعود در ثبت جهانی آثار میراث ناملموس شدیم. دارابی خاطرنشان کرد: ما مرجعیت موزه‌داری کشور را داریم و موزه‌های متعددی تحت نظارت این وزارتخانه هستند، ضمن

# «جریان» جدید در تئاتر شکل گرفت

فرمالیستی به مخاطب ارائه شود.

داستان نمایش «جریان» قطعی شده است صالح مصطفی سردبیر مجله‌ای است که در آن علیه یک جریان می‌نویسد و در پی این اتفاق ماجراهایی پیش می‌آید، انگار همیشه به یک جریان رو به رویت ایستاده، یا باید رو به رویش بایستی یا باید بگذاری از روی تو رد بشود ...

تمرین‌های این نمایش به صورت فشرده آغاز شده و در تابستان سال جاری روی صحنه خواهد رفت.

علیرضا معروفی قصد دارد نمایش «جریان» را تابستان امسال روی صحنه ببرد.

علیرضا معروفی نویسنده و کارگردان جوان تئاتر، پس اجرای نمایش‌های «عقیم»، «شکم»، «تن‌ها» و «تلفات»، این بار با «جریان» به صحنه تئاتر می‌آید.

علیرضا معروفی با نگارش متون فرم‌گرا و استفاده از تجربیات نوگرایانه در نمایشنامه‌نویسی، فضایی را ایجاد می‌کند که مسائل انسان امروز در قالب یک درام

### آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام شرکت گروه بین‌المللی اقتصادی کار آفرینان توسعه‌گرا (سهامی خاص) شماره ثبت ۵۲۰۶۱۳ و شناسه ملی ۱۴۰۰۷۲۰۴۵۲۰

بدینوسیله از عموم سهامداران ، کلا و نمایندگان قانونی ایشان دعوت می‌گردد تا در جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه این شرکت که در ساعت ۱۵:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۱۹ در محل تهران، سعادت آباد، خیابان علامه شمالی ، کوچه بیستم غربی، پلاک ۶(خانه جهانپارس) بر گزار می‌گردد، حضور بهم‌رسانند.

- استماع گزارش هیات‌مدیره و بازرس قانونی شرکت.
- بررسی و اتخاذ تصمیم نسبت به تران‌نامه و سود و زیان (صورتهای مالی) سال مالی منتهی به ۱۴۰۱/۱۲/۱۴
- انتخاب بازرس اصلی و علی‌البدل
- انتخاب روزنامه کثیرالانتشار جهت درج آگهی‌های شرکت.
- سایر مواردی که در حدود اختیارات این مجمع باشد.

#### هیات‌مدیره

## آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای هم‌زمان با ارزیابی (فشرده)



شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان

شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان در نظر دارد: خدمات مورد نیاز خود را به شرح ذیل و بااستناد قانون برگزاری مناقصات و آئین‌نامه معاملات شرکت، از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله‌ای به پیمانکاران واجدین شرایط واگذار نماید.

شماره مناقصه شرکت	شماره مناقصه در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد)	موضوع مناقصه	تاریخ توجیع دفترچه	مهلت تهیه دفترچه	آخرین مهلت بازگذاری پاکت و تحویل	بازگشایی اسناد ارزیابی کیفی	بازگشایی پاکت مناقصه	مبلغ تضمین
۴۰۲۱۴۰۱۴	۰۰۴۰۰۱۲۱۱۰۰۰۰۱۹	عملیات توسعه، اصلاح و بهینه سازی شبکه و روشنایی معابر	۱۴۰۲/۰۴/۰۷	۱۴۰۲/۰۴/۱۴	۱۴۰۲/۰۴/۲۴	۱۴۰۲/۰۴/۲۵	متعلبا اعلام میگردد	۱/۵۹۸/۰۰۰/۰۰۰

موضوع مناقصه شماره ۱: مناقصه عملیات توسعه، اصلاح و بهینه‌سازی شبکه و روشنایی معابر (شامل احداث شبکه فشار ضعیف، فشار متوسط و پست هوایی و روشنایی معابر، رفع حریم و جابجایی تاسیسات و پایه‌های موجود، تعویض تاسیسات و پایه‌های فرسوده) در محدوده امور برق شهرستان هرند(ازیه-مارچی-قمشان -اسلام آباد- شریف آباد- قهی- خرم) مناقصه ۱- سال ۱۴۰۲

پیشنهاد دهندگان می‌توانند اسناد مناقصه به شرح فوق از طریق سایت [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) دریافت و حداکثر تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۲۴ در سامانه فوق بازگذاری نمایند و همچنین اسناد فیزیکي (پاکت الف- ضمانت نامه) خود را به نشانی: جیلان آباد-خیابان باهنر-مور نواحی شرق دبیرخانه امور، تحویل نمایند. به پیشنهادهایی که بعداز مهلت مقرر بازگذاری گردد ترتیب اثر داده نخواهد شد.

سایت اینترنتی معاملات توانیر به نشانی: <http://tender.tavanir.org.ir>

سایت اینترنتی پایگاه ملی مناقصات ایران به نشانی: <http://iets.mporg.ir>

سایت اینترنتی شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان به نشانی: <http://eepdc.ir>

جهت کسب اطلاعات بازگاتی با شماره تلفن ۳۴۱۱۶۱۰-۰۲۱-۰۳۱۰۳۲۲۴۱۵۳ آقای سعید چناری و جهت آگاهی بیشتر درمورد الزامات، اطلاعات، شرح خدمات این مناقصه با شماره تلفن: ۳۴۱۲۲۹۴-۰۳۱-۰۳۱ اداره مهندسی و طرح‌ها تماس حاصل فرمائید.

جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس ۰۲۱-۴۱۹۲۳۰۰، دفتر ثبت نام: ۰۲۱-۸۸۹۶۹۷۲۷، ۰۲۱-۸۵۱۹۳۷۶۸، ۰۲۱-تماس حاصل فرمائید.

نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: در اسناد درج شده است

•مناقصه گران جهت به روز رسانی مدارک و فعالیت‌های خود، در سامانه برون سپاری شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان به نشانی <https://www.eepdc.ir> مراجعه نمایند. (در صورت هر گونه سوال با شماره تلفن ۳۴۱۱۶۱۰-۰۲۱-۰۳۱۰۳۲۲۴۱۵۳ آقای امیرانی تماس حاصل فرمایید)

•شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان تغییر و اصلاح در اسناد مناقصه را تا ۷۲ ساعت قبل از بازگشایی پاکتها برای خودم محفوظ می‌دارد.

•شرکت کنندگان در مناقصه می‌بایست دو روز قبل از آخرین تاریخ تحویل پاکتها با مراجعه به سایت شرکت و یا تماس با واحد مناقصه و مزایده، از آخرین اسلحات احتمالی اسناد مطلع گردند، در غیر اینصورت مسئولیت عدم رعایت این بند به عهده مناقصه گران می‌باشد.

•پیشنهادات رسیده با حضور اعضاء کمیسیون معاملات بازرگانات و قرأت خواهد شد.

•حضور پیشنهاد دهندگان (هر شرکت کننده یک نفر با ارائه معرفی‌نامه) در جلسه بازگشایی پاکت آزاد می‌باشد.

•به مدارک، پیشنهادات و نامه‌های فاقد امضاء، مخدوش یا بعد از انقضاء مهلت مقرر واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

•شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان در رد یا قبول کلیه پیشنهادات مختار می‌باشد.

•سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه مندرج می‌باشد.

#### شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان

### نوبت دوم

## آگهی تجدید مزایده عمومی



شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان (سهامی خاص) در نظر دارد کالا و تجهیزات را کد با جزئیات مندرج در اسناد مزایده را به صورت عمومی و از طریق برق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به شرح جدول زیر به فروش برساند.

شماره مزایده مرجع	موضوع مزایده	مبلغ تضمین (ودیعه) شرکت در مزایده (ریال)	شماره مزایده در سامانه ستاد
۱۴۰۲-۰۰۰۲	فروش اقلام برقی و غیربرقی را کد مستعمل و نو	۱,۷۹۵,۸۴۶,۰۰۰	۱۰۰۲۰۵۶۳۰۰۰۰۰۰۵

- شرکت کنندگان در مزایده الزاما بایستی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس ([www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir)) ثبت نام و نسبت به تهیه، تکمیل و ارسال اسناد از طریق سامانه مذکور اقدام نمایند.
- تاریخ انتشار مزایده در سامانه ستاد: از ساعت ۰۸:۰۰ صبح روز شنبه به تاریخ ۱۴۰۲/۰۴/۰۳ میباشد.
- آخرین مهلت واریز وجه و دریافت اسناد مزایده از سامانه: حداکثر تا ساعت ۱۷:۰۰ روز چهارشنبه به تاریخ ۱۴۰۲/۰۴/۰۷
- آخرین مهلت بازگذاری اسناد و پیشنهاد قیمت در سامانه ستاد حداکثر تا ساعت ۹:۰۰ صبح روز یکشنبه به تاریخ ۱۴۰۲/۰۴/۱۸
- محل و زمان بازدید: انبارهای حوزه عملیاتی شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان همزمان با فروش اسناد و از ساعت ۸ الی ۱۲ می‌باشد.
- زمان بازگشایی پاکت مزایده از طریق برق سامانه ستاد و از ساعت ۱۱:۰۰ ظهر روز یکشنبه به تاریخ ۱۴۰۲/۰۴/۱۸ و در محل شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان -ساختمان شماره یک، طبقه اول، سالن کنفرانس شرکت.
- شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار می‌باشد.
- حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه با ارائه معرفی‌نامه و کارت شناسائی بلامانع میباشد.
- اطلاعات تماس مزایده گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص مزایده: کرمان، خیابان خواجهوی کرمانی، خیابان توانیر ، شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان، ساختمان شماره ۴ - اداره تدارکات و قراردادها - تلفن - ۰۳۴۳۲۵۲۰۰۰۳.
- کلیه مراحل برگزاری مزایده از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس ([www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir)) انجام خواهد شد. اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام در سایت سامانه مذکور بخش ثبت نام /پروفایل مزایده گر موجود میباشد.
- ضمناً این آگهی عیناً در سایت های اینترنتی به شرح زیر در دسترس میباشد.

سایت اینترنتی این شرکت به آدرس : [www.nked.co.ir](http://www.nked.co.ir) می‌باشد

شبکه اطلاع رسانی معاملات توانیر به نشانی [www.tavanir.org.ir](http://www.tavanir.org.ir) می‌باشد
پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات [HTTP://iets.MPORG.IR](http://iets.MPORG.IR) می‌باشد

### روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان